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I A E GJAKOVES, (nd vazhdim "Autoritet Kontmaktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Roza Komani B.L; Compania  Tini Sh.p.k.. Rr. Domenik Pergega
p-n., Gjakové me nrunik 811129726 & 810246232, ¢ pérfagésuar nga = Ndue Komani {ne vazhdim
“Kontrakluesi™), ne anén tjetér, jané pajruar te lidhin njé kontrate publike pér punc e shénuara me poshei:

Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés-Kontraté dy viecare-Pjesa ¢ Treté me numér
identifikues: 632-21-3692-5-1-1 dhe nr. brendeshem 632-21-063-5-1-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lindz e kontratés eshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit; Ndértimi-Asfaltimi i
rrugéve né Komunén e Gjakovis-Kontraté dy vjecare-Pjcsa ¢ Treté

No. Lt

L

Lot V - Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve né Piskoti-faza ¢ H-(6

MNeni 2 Cmimi
2.1 Cruimi total i punéve duhel 1€ jete: 174 924,80 €(njégind e shtatédhjets ¢ katérmijé e néntégind ¢ njéeetd e
katér curo ¢ tetédhjeré cent).

Virejtie: Pér vitin 2021, pér kétd projekt jant 18 ndara 70,000, 00€( shtatédhjetémijé eurn) dhe kontraktuesi
éshte [ oblipuar g¢ @ b kryerjen e pungve deri né kétg vier# brenda vitit 2021, pérndryshe do 1 shképutet
Lontrata dhe do t'1 ndalel sigurimi [ ekzekutimic.

Kurse pjesa tjelér ¢ pundve, ¢ kap vlerén prej- 104 924,80 €(njégind e katérmije ¢ nintégind e njézets e katér
euro e tetédhjetd cent),do t& vazhdoj dhe pérfundoj gjaté vitit 2022

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet# e velmja pagesé qe Auteriteti Kontraktses § ka
borxh Koentraktuesit sipas kontratés, Al dubet (& jetg i prerd dhe t¢ mos i nénsherahet ndrvshimeve.

2.5 Pagesat do 18 bghen né pajtim me Kushtet & pérgjithshme dhefose 18 Vecanta 1¢ kontratés.

I luremi refercjuni kéuj numri 1 kenteatds né dokumentet e faurimit dhe pogesés. procedurat dhe transatsionet e lidhen me thesarin



MNeni 3 Rendi §| pérparésisé i dokumenteve té kontraté&s

.1 Kontrata pé€rbé&het nga dokumentet né& vijirm:

Marréveszhja e koniratégs
FKushtet ¢ Veganta t€ K ontratEs:
Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates:

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pé&rfshireg edhe Specifikimet Teknike:

O ferta inanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

3.2 Dokumentet e ndryshme g€ e pé&rbding€ kontratéEn konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe n& raste t&
paqartésise osec divergjences, ato duhet & lexohen sipas rendit t& pé&rparésis& né& t& cilin jané dhén& ma sipEr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g& kané& t& b&jné€ me k&g Kontraté ndéErmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njeEra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjictér duhet t&€ celin titullin ¢ Kontratés dhe numrin o sa] t€ identifikimit
dhe duhet t&€ dérgohen me postg, faks, email ose t€ dorgzohen personalisht. Komunikimet pé&r Autoritetin
Fontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&€ Projektit i emdéruar né Kushtet e

Yecanta t€ K ontrats.
4.2 MNésc personi g€ dérgon komunikatén ké&rkon vértctimm t&€ pranimit t& saj. ai duhet ta thoté KEtE na
Eomunikatén ¢ tij. Sa herg q€ ka afut t& fundit pé&r pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérsuesi duhet t& kérkoje
vErtetim 1€ pranimit t€ komunikat&s =& tij. ™N&E t&€ gjitha rastct, dé€rguesi duhet t7i marrg€ t€ gjitha masatr e
nevojshme pér L€ siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n€ kontrate€ parashikohet p&r dhénien ¢ ndonj&€ njoftimi. pé&lgimi, miratimi. certifikate., osec vendimi,
pérvege nédse specifikohet ndryshe néE njofiim t& tillg, pélgim, miratim. certifikaté apo vendim do t& Jjet& né formé
t& shkruar dhe {jalgt "njofton”, "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosg “"do & interpretohen né& péErputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certitikat€ ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet Pa arsyve.



44 Kjo kontraté &shté ¢ pérgatitur n& gjuhén shgipe né tri origjinale, dy prej t2 cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontrarés: 632-21-3692-5-1-1/C426

Neni 1 Peérkufizimet

L.1 “Kontraté” do 1€ thot€ marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, si¢ &shtg
shénuar n¢ formularin e kontratés ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té giitha shiojeat pér kéte dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né t2,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratits dhe t2 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q¢ t&¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, strukiura (& tjera apo pjesé t& gyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakiuar ng formularin ¢
kontralés, 1 cili (1€ ciler) éshie palé né kontraté dhe éshié i obliguar 18 krvejé punét sipas marréveshjes dhe | cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontrar,

1.4 *Menaxheri i Projektit” gshté njeriu 1 caktuar né kushret e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili €shté pérgjegjés pér mbikéqyrien e krverjes s¢ punéve dhe pér 2
gjitha hollésité duhet 1 raportajé Aunloritetit Kontraktues,

L.5Cmimi Kontralés™ do (€ thot# shuma g& © paguhet Kontrakuesit sipas marréveshjes ng formularin e
kontratés,

L& “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér krverjen e punéve & kontraktuara.
YEL] B

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit” do t2 thoté e téré makineria pérfshirg edhe ai¢ pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetel
tjera gé nevajiten pér kryerjen e punéve t# kontraktuara g8 duhet 1€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimel, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t@ miratuara nga  Autoritet]
Kontrakiues pér kryerjen e punéve t&¢ kontaktuara,

1.9 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés,
110 “KVK™ do & thoté Kushtet e Vecanta & Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojng cili ésht€ ligji g2 i pércakton & gjitha ¢éshtjet & nuk jani t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimel ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n€ gjuh#n e specifikuar né KVE,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nji pjesé 1€ saj te nj# palé e treté.

3.2 kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkoim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé piesé t# saj, ose ndonj@ pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor té bankieréve (& Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose &
do t& beéhen borxh sipas kontralés; ose

b} né rast & dhénies & t€ drejtés sé Kontrakluesit siguruesve 18 Kontraktuesit pér t# kérkuar pagesén nga ndonjé
person tetér i detyruar né rastet kur sigurucsit e kang shkarkuar humbjen ose detvrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Konmraktuesin
nga obligimet & veta pér pjesén e kontratés q# tashiné shié realizuar ose pér pjesén qé nuk ésheé bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojng kriteret ¢ pérshtatshmérizé g# zhatohen pér dhénien e
kontratés pérvey né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjedir
financiar.



MNeni 4 NeEn-kontraktimi

4.1 Menkontrata &sht¢ valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ nj€ pjese t& kontratés & tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e konmatds q¢ do € nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te Kontratés, Kontraktuesi duhet te njofio] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet tc pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithats mund 18
siguray], ku e konsideron si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakrorét,

4.4 Kontraktuesi &shtd pérgjegjds pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8 vel st dhe t8
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né t& nj&jtén ményre si po 1€ ishin akte, gahime ose neslizhence e Kontraktuesit
agjentéve 1€ Lij ose punétorgve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit ¢ ndonjé pjese t& konmarés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nenkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé & tejkalon
até 12 perindhes s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gi i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, n€ ¢larédo momenti pas skadimit @& periudhés s# sarancisé, Ui transferojé menjéher? te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime 8 Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 8 tilla pér
kohézgjatien e garancise s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhinia e dokumenteve

3.1 Mése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontrat#s, autoriteti kontraktues duhet O japé
kontraktuesit, pa pages€, nj¢ kopje té skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontrai®s dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 1€ kontratés, Kontraktuesi mund 1 blejé kopje tjera & kérvre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera. né€ rast se ato jané ne dispozicion, Pas l8shimit 8 certifikatés
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet 0 kthen autoritetit kontraltues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tiera t& Konlralés.

5.2 Pérveg nése dshié ¢ nevojshme pér géllime ¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk dihet € pérdoren as nuk dubet t'i komunikohen njg pale 18 treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1 autoritetit kontrakoues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ©'f léshuar Kontraktuesit urdhra administrative i inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jang t¢ nevojshme pér ekzekutim 8 miré & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé delekt 1€ saj,

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do i jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishre, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té péreaktuara né kdto Kushte
1 pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shityi€zimit, duhet 8 mirémbaje ¢do objekt 18 vendosur ng dispozicion 1 ij né gjendje
tt mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteri Kontrakrues, 11 kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t# kontrarés,

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté 1€ drejt# 1¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet g rezultojné nga puna & krver me
iniciativén e tij.

MNeni 7 Mdilhma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund ¢ kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakoner, urdhératg apo ligjet anésore t8 Republikés se KosovEs 18 cilat mund
1@ ndikojn# te Kontraktuesi gjaté realizimit t obligimeve t& i me kontraté, Autariteti kontrakiues mund La japé
ndihmén e kérkuar Konrraktuesit me shpenzime 8 Kontraktuesit,

I
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perpjekjet ¢ nevaoajshme pé&r t& lehté&suar prokurimin ngsa Kontraktuesi pPer t& gjith
sh&rbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe

duke pé&rfshiré lejen e puné&s dhe lcjet e g&ndrimit, p&r personelin,
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e gé&ndrimit p&r familjet e tyre.

/-2 N& bazé 1€ dispozitave t&€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do te b&jE & gjitha
a wvizat dhe lejet e nevojshme,

OBLIGIMET E KONTRAKITUESIT

MNeni 8 Obligimet e Kontraktuesit
2.1 Kontraktuesi duhet t& wveproj& sipas urdhrave administrative g i
I ontraktuesi konsideron se ké&rkesa ¢ njg urdhri administrativ shkon péErtej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
1u ekspozuar dé&nimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété€ duke i paraqgitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezulloher pé&r
shkalt t&€ ké&tij njoftimi.

Jep autoriteti kontraktues., MNése

S.2 KkKontraktucsi duhet Ui respektoj& dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi né&
FRepublikén ¢ Kosovés dhe do t€ sigurojé& & personeli i tij. t€ atérmit e tyvre., dhe punétorégt vendordé te tij
gjithashtu t7i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rresulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhect t7i rajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si privatce
dhe konfidenciale. Pérveg né& rastet kur kjo Eshté e nevojshme pér q&€llirmme t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do

t€ publikoj& ose shpalosé asnj& detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi Eshté& grup. pé&rbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&

Aautoritetit kontraktues.
S1ZuUroj se punét do t€ fillojné dhe t&€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réncé dakord né

2.5 FKontraktuesi do L&

programin e b&rE sipas MNenit 12,

.6 Fontraktuesi do t&€ siguroj q& t€ gjitha punét g€ aiajo do t€ b&je, =1 dhe riparimin e defekteve gZjate realiz=imit
& punimeve do té bEhen né kohe dhe ne pérputhje me standardet, praktikat, metodatr dhe pracedurat ekzistuese
dhe per me tepiér me shkallén e aftésis& dhe =ellit, e cila do ta& pritet nga nj&€ kontraktues i afté dhe me p&rvojdé ge
ka ndé&rmarr puné L& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t&€ siguroj pér cilésing e punés dhe pé&r cilé¢sing e materialeve dhe cilésisa profesionale t&
punonjEsve Q& jané p&Erdorur pé&r realizimin e PunEwve € kontraktuara.

5.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e nd&rtimit menjchereé pas fillimit t& punés pér arsvet e méposhtme:

ckskavatoré t&€ llojeve 1€ ndryshme., wvinga.

a. ne qofté se pér kryerjen e punéve pajisjel e rénda si-
kamioné& t€ llojeve t& ndryshme, skela t& larta. ct)] do t&€ pérdoren dhe
b. ne ményré g t€ mos démtojs kalimtarét e rastit, objekret pdrreth, trafikun etj.

5.9 Fontraktuesi do 1€ jeté péErgjegjss pér siguring c te& gZijitha aktiviteteve ne vend punim.

MNeni 9 Fersoneli
2.1 Kontraktucsi duhet t&€ punégsoj personel kye dhe t& pErdor pajisjc t€ identifikuara nE rendeoer e tij. pPEr 1€ kryer
xheri i Projcecktit do t& aprovaoj

punc ose personcl gjetér dhe pajisje t&€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Mena
t& propozuar t€ personelit kyg¢ dhe pajisjeve vetém nése lualifikimetr e Ivre peErkatése. ose

cdo zEvendéE=im te
karakteristikat jand né& thelb t& barabarta osc meé t& miré se ato t& Propos-uara ojateé tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo meé vond se dita e nénshkrimit tée kontratés, fumizo] Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim t& ploté dhe 1& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé€ do t€ saktésohcet ng K VK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritctit kKontraktues pEr gfardéddo humbjaje g& &Eshitg pasoj&E e
mosekzekutimit t&€ ploté€ dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana € Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1& vazhdoj t& mbetet i vliefshém 30 dité pas 18shimit t1& Certifikatés s& Pranimit te Perkohsherm .

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formeén e dhénsé na pieséEn IV tE kontratés,



MNeni 11 FPérgjegjiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ 18&shohet Certifikata e Korrigjimit té€ Defekteve,
personale. vdekja. dhe humbja ose démtimi i pronés (pé&rfshirg, pa kufizim, Puné&rt, Impiantet, MMaterialet, dhe

FPajisjet) jan& rreziqet e Kontraktuesit dhe pronds s& aftsSrt.

rTeziget e léndimewve

1 1.2 Kontraktuesi duhet t& siguraj nj€ sigurim nga dita fillimirt & punimeve deri n€ fund t&€ periudhés garantuesec
tE defekteve n€ shumat e pérecaktuara n€ KVE pér ngjarjet e méposhtme t& cilat Jané pé&r shkak t&€ rrezigeve té

Kontraktuesit:

(a) humbje ose dé&mtim i Puné&ve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose d&mtim i pronds (p&rveg Pundéve, Impianteve,
K ontratén;: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

Materialeve dhe Pajisjeve) né€ lidhje me

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratéEs duhet t7i dérgojE Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim & ka pé&r gé€llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo

démet e pEsuara.

11.4 MNE gofté se kontraktuesi nuk ofron njé€ sisurim t&€ tillE atéheré kontrata do t& konsiderohet & anuluar dhe
Kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjes&marrja né aktivitetet e prokurimit PEr jo mée pak se mj&E wvit,

11.5 Ne& gofié se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindé&se pé&r zgjatjen e afatit t& ofrimit (& certifikatsEs mbi
sigzurim. Autoriteti Kontraktues mund t€ =zxjaseE afatin ¢ caktuar PpeEr dorézimin e certifikatéEs mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé cmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktucsit.
MNeni 12 FProgsrami

12.1 Brenda kohé&s se specifikuar ne KV K, kontraktuesi do t7i dorézoje& Menaxherit L& Projektit nj& procram pér
miratim. Programi do tec pé&rmbaje se paku me se wvijon: meényrén se s1 Kontraktuaesi propozon ekzekutimin e
punévce, atatin kohor gqe ké&@rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodatlt e pérgjithshme ge do ti

zbatoje, dhe afatin kohor p&r secilin aktivitet & specifikuar.
12.2 NéEse menaxheri 1 projektit pér me tepéer kérkon modifikime ne pProgramin ¢ pungve né kuadér t& punéve t&
kontraktuara. kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t"ia ktheje prape Menaxherit teE
projektit. Kontraktuesi do t&€ azhurnoj Programin n& intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar ndé K VK.

12.3 Pé&r ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ng lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&€ sigurojé&
argumment mo shkrim MMenaxherit t1& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till€, duke pé&rfshiré ¢cdo shtes& nga menaxheri i projektit nuk do te zvooélo] ose LE
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punégve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pErfshiré né€ programin <
punimeve nuk do t€ rezultojé€ né ndonj&€ pages& shtes& pér kontraktucsin, nése kKico ka ndodbhur si pasoj& e

neglizhencés € kontraktuesit gjalté pé&rpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishite
13.1 Kontraktuesi do t€ ket& t€ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér cdo Pperson i cili nuk &E&shteE 1
pErtshirg né zbatimin e kontraté€s, me pérjashtim t€ personave & autorizuar ngca Aoutoriteti Kontmraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguring né& vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t& Jete
pérgjegjds pér t&€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes 1E punonjgEsve t& tij, agjenté&ve te Autoritelit Kontraktues
dhe pal&ve LE treta, pé&r t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultojeE nga krverja e punéve.

153 .3 Kontraktuesi do 1€ marré t€ gjitha hapat e domosdoshme, pér pPeErgjegje€sing e tij dhe me shpenzimet e tij,
PCer L€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekristuese mbrohen., ruhen dhe mirgmbahen. Ai do ts Jjeté pérojecjiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skermen dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané& t&€ nevojshme
per zbatimin e duhur t&€ detyrave ose g€ me arsyve mund té& ké&rkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun
Fontraktuesi do t&€ sigurojé¢ g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né.
hekurudhat, rTuge ujore dhe acroporte. Ail, ng vecanti, do t8 marrs

mTugéEt dhe antomijetet.

1.1
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rTuzét,

Parasysh kufizimet ne peshé kur =zgjedh



14.2 Cdo masé€ te vecanlé té cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme. ose &shts kérkuar nga Autoriteti
Fontraktues me qg&llim t& mbrojtjes apo pér t& pé&rforcuar pjesét e rTugzeEve, urave, do t& bartet ne shpenz=ime ts
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryvhen nuk ato krvhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duher e njoftajé
Auntoritetin kontraktucs pér gfarEdo masa t& vecanta & ai synon té ndérmarrs para se kaye] ato. Riparimet
démit te shkaktuara n€ rrugég€. ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& Jeté né shpenzime t&
Kontraktuesirt.

Neni 1S5 Tatimi
15.1 Kontraktuesi €shté&€ pérgjegjés pé€r t&€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pdérputhje me Ligjin o
Republikés se HosowvéEs.,

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan& pé&rfshiré né& ¢gmimin e kontraktuar.,

1553 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daté€s prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vertetimit tes

péErfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t&€ lejoj&€ ndryshimin e gmimit t& kontraktuar PEr shkak t& ngritjes s tatimewve
se kjo ka ndodhur gjaté€ kohés =a ka gené€ n& voness

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng€ qofis
kontraktuesi.
Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

fillimit dhe

6.1 THumbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& PpéErfshihen né Punét né mes & [Datdés sé&
ne fund t€ periudhés s€ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng€ koston ¢ Kontraktuesit

néEse humbja osc démtimi lind nga aktet ose mosveprimel ¢ Kontraktuesit.

FILLIMNMI DILE VONESAT
Nemni 17 Fillimi i punéve
171 Kontraktuesi do t€ filloj punégt brenda afatit kohor 18 specifikuar n& KW K .

17.2 Kontraktuesi do t€ ndiértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Spcecifikimet dhe Vizatimet dhe Puné&t do té
kryhen né€ pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérdit€ésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t&€ plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ne KW R

Neni 18 Fejatja € periunudhés s& ekzekutimit
18.1 Kontrakrtuesi mund té€ k&rkoj& zgjatje t&€ periudhé&s s& ckzekutimit né&se realizimi i kontratés s tij vonohet,

ose pritet se do 1€ vonohet, pé&r ndonjérén nga kéto arsye:
Autoriteti kontraktues ka déshtuar t7i plotésojé obligimet e veta sipas kontraté&s:

a)
Forca madhore t€ pérkuli-uara si né MNenin 358;

b)

Kontraktuesi duhet ta lajmérojé& Autoritctin

152 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund téE ket& wvonesés,
Fontraktues se ka pér qéllim t€ b&gj€ ké&rkesé pér rgjatje t& periudhés 58 realizimit pé&r t& cilén ai konsideron sc
ka 1€ drejté dhe, pé&rveg nésc ka ndonj&€ marrégveshje tjetsr ndérmjetl Kontraktuesit dhe A utoritetit Kontraktues,
brenda 30 dité€sh i jep Autoritctit Kontraktues t& dhé&na gjithépérfshirése ashtu g€ € mund t&€ kontrollohet
kérke=sa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas MNenit 1 8.2 Autoriteti Kontrakiucs do ti lejoje me shkrim
F ontraktuesit k&€ zgjatje t&€ periudhés s& realizimit nése mund té arsyvetohetr., ose né&é ményréE prospekrive ose
retrospektive, ose ta informojé€ Kontraktuesin & nuk i Eshtg€ dhéEng ¢ drejta psr Zzzjatje 18 periundhEs.,

Neni 19 DPéEmcet e likuidwara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktuces né normén ditore té cekur ne EVE
pér ¢do diteé g€ Data e PErfundimit éshté& me vonég se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té&
likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén e pé&rcaktuar né K VK. Autoriteti Kontraktues mund t& =bres démet e
hikuiduara nga pagesat pE€r shkak 1€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet

e Kontrakituesit.
19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drgjtén e vierégs maksimale n& baz& t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta

njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé sarancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

{c} t& hyjé né njé kontratd me njé palé té treté ng koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj#& regjistér i punés do t&, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t¢ paktén informacionin & méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe lojin & punétoréve
té punésuar ng vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, leset ¢
kryerané vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuoara si dhe urdhrat dhine Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme 1€ t& gjitha elementeve sasiore dhe cilgsore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe & pérdorura, t# afta pér lu kontrolluar né vend-punishie dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontrakruesit.

2012 Shénimet ¢ béra né regjistrin & punés, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashk&-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pérfagésuesi i tij. Miése Kontraktuesi refuron, ai do t8
komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritelit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas daés né @ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshion qe t& nénshkruajé ose @ paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s€ lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtoher me shénimet e
paraqitura né regjisiér. Kontraktuesi mund t# shqyrloj@ regjistrin e punés ng cdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t¢ bej¢ ose (& marr njé kopje 18 shénimeve (€ cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
).

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur peEr 18
mbajtur regjistrin & pungs né& menyrén ¢ dubur,

MNeni 21 Ohrigjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kemnponcntét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mastrat, strukmurat dhe kirkesat tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjate gjithé perivdhgs s realizimil.

21.2 ¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t8 jen# objekt i nje kérkese t& dérguar nga Kontrakeuesi tek
Autorireti Kontraktues. Kérkesa dubet @ referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (llg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes# dubet (@
cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se 1& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialer apo artikujt q# do & pérfshihen n# pune ose n¢ pradhimin e
kompanentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjeheré nza Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia t riparojé dhe ti
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt qé jant refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranchen pér
inketporim né punc vetém nése jané riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Antoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projeisi”, 8 cekur n& KVE, i cili do 18 jets pérzjesjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohes, duke (illuar g2 nza dita e paré e fillimit & punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese 8 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

22.2 Qellimi | mbikégyrjes &shtd té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t¢ pérdorura né
pajtim me specifikimer teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t# sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér 4 lejuar
autoritetit kontraktues qe @ vazhdojé me pranimin & komponentéve dhe materialeve, Konwakiuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht vésheirdsité g¢ mund 11 hasg ng két¢ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& 16 paragess
ndonjs arsye pér vonesé ng pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Auroriteti kontraktues do € keté t& drejt€, ose nza veté ose agjentit e tij, qe (& inspektojé, kontrollojé, mase
dhe testojé komponentél, malerialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né m&nyre g&
materialet dhe mjeshtéria kan€ cilésinég dhe sasin€ e k&rkuar. Kjo do t& b&het né&

prodhimit ¢ ¢farédo artikulli g&
né¢ vend-punishte osec n€ ndonjd wvend tjeteEr, sic mund tE

€ pércakioj€ nése komponentét,
vendin e prodhimit. fabrikimit, pé&rgatitjes ose

specifikohet ne kontraté,
22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofitoje Kontraktuesin

ose do te miratoj& certifikimin e procedurés lidhur me k&t

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pé&r rezultatet e testit., secili do t& Jape€ nj&
deklarat& pé&r pik&€pamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit&ve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& till&., Autoriteti
kontraktucs ose Kontraktuesi mund t& k&rkojn& & ké&to teste t€ péErsériten né té nj€jtat kushte dhe rrethana. ose
neése ndonjéra palg ké&rkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me p&lgimin ¢ pérbashket, T& Z2jitha raportet e testimit do
t'i doréxohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet ¢ kiétyre testeve pa vonese te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do té jené pé&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se Esht& gabim ngza ri-testimirt.
MNeni 23 FParalajmé&rim i hersh&m

<23.1 kKontraktuesi pa humbur koh& do t€ informoj& Menaxherin e Projektit, né€ gqoft€ se véren ndonj& gabim apo
l€shim n& skica (vizatime) apo edhe né€ specifikim gjats kryerjes s& pundéve duke ia t€rhequr véerejtjen se ato

mund 1€ ndikojng€ me vone né kualitetin e punégve.

I
oW

-2 Né&se Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimewve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
ecifikim teknik. ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

W

=T
23.3 Nésc palét ne kontrate vierésojn€ se ndérrimet substanciale te pungve jan& bere te nevajshme péEr shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéehers
Menaxheri 1 Projektit ng€ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojing dhe kKompoensojnég situatéEn

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

FPACESAT
MNeni 24 Pagcsa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

2.2 Pagesal do t& rregullohen pé&r =britjc pér pagesat paradhénic dhe t&€ mbajtjies. Autoriteti Kontraktues duhet té Pasuaj
Eontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, MN&se Auloriteti
Eontrakiues bén njé pagesE me vonesdE, Kontraktuesit do ti paguhcet interes pér pagess me vonosE nd Pageseén « ardhshmoe.
Interesi do t& llogaritet nga data n€ t€ cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n€ datén kur pagesa €shié bEré me voness, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né& seklorin o nd&rtimit.

243 Artikujt e Pungve p&r 1€ cilat nuk &sht& dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen ngza Autoriteti

Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontrat&.

Z4.4 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né lMogaring bankare &
dhéné né€ Pjesé&n V. ldentifikimi Financiar, i ké&saj kontrate q€ = plot€son Kontraktuesi. I njéjti formular, g£ i
bashkngjitet k&€rkesés pé&r pagess, duhet t&€ pé&rdorct pér t7i raportuar ndryshimet né€ llogaring bankare.

FParamasa dhe Parallogaria
t€ pErmbainé pajisje p&r ndértim., instalim, testim., dhe pung&n e
Paramasa dhe parallogaria pé&rdoret pér & llosaritur
pungs s kryer mé€ normeén e Paramaséas dhe

MNeni 25

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet
komisioneve ge duhet t8 krvhet nga ana e Kontraktuesit.
gmimin ¢ kontraté&€s. Kontraktuesi do t& paguhet pé&r sasinég e
Parallogaris& pdr ¢do artikull.

23.2 NE rast t€ kontratéds paushallé, Pé&rshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér pPunét =
kKryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Akrtivitetit pé&rdoret pér monitorim dhe kontroll s kryverjes s&
aktiviteteve n&E bazé t&€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. NEse pagesa pdr Materiale ng vend punim do t&
b&Ehet vege e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shp&rndarjen ¢ Materialeve né& vend punim vegcmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.
Neni 26 Parapagimi

do tE€ bEjE pagesdE paradh@nic Kontraktuesit
nga Koniraktuesi 1 njse Garancioni

1€ shumave € pércakituara né& EVE nga data e

26.1 Autoriteti Kontrakitues
caktuar né KWV EK kundér dispozités t€ Pakushtézuar Bankar né njé¢ formé te

-



pranucshme p&Er Autoritetin Kontraktues nég sasi dhe valuré t& barabart&E me parapagim. Garancia do &€ mbetet né& fuqi deri
sa t€ b&hetl pagesa e pardg, por shuma e garancisé€ duhet t& reduktohet né meéEnyreé progresive nga shuma Q& paguhet ngea

Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pé&r parapagim.

262 Kontraktucsi do t& perdorin parapagimin vetéEm pér t&€ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshime
posacérishi pér kryerjen & pungve. Kontraktuesi duhet 18 déshmaoj se pagesa paradhénic Eshte pErdorur né k&t meEnyrE me

furnizim (€ kopjcve t& faturave osc dokumenteve t& tjera pé&r Menaxherin e Projelkitit.
26 3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe p¢r shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit 1& p&rqgindjeve t€ pd&rfunduar t€ Punégve né& baz=é t& pagesés.

™~Neni 27 Mibajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar n€ KV K, do t€ ndalet nga ¢cdo pagesé& ¢ Kontraktuesit deri né prErfundim e teEreE s
10%2% e wvlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi

Puné&ve. K jo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj
mund t& zE€vend&soj paraté€ e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s&

llogaris& p&rfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 VE&rtetimet e pagcesiés
28.1 Kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ cmimeve t& vieré&suara t€ punégve té

perfunduara me minus shumén kumulative 1€ vértetuar mé paré.
28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollaojg€ punén ¢ kryver t&€ kontraktuesit Per t& viértetuar cilésinég ¢ punégs dhe

virteton shumén & duhet t'i paguhct kontraktuesit.

28.3 Vilera e puneégs sé kryer do t€ pé&rcaktohet ngza NMenaxheri i Projeltit.

2ZE.4 Viera e punés s& pé&rfunduar pérfshin:
dhe Parallogarisé, vierdn o =sasis&€ s& punds né ParamaséE dhe

ad NE rastin e Kontratés s Paramasés
Parallogari q& &Eshié pérfunduar: osc
viera e punés s& ckrekutuar do & pé&rbégj wvierén ¢ aktiviteteve s

b NE rast t€ lkontratés paushalléE,
péErfunduara né€ Pérshkrimmin e Aktivitetit.

28.5 Vilera e punés s&€ pérfunduar pé&rfshin viergsimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

MNeni 29 Llogaritja péEérfundimitare

29.1 FRontraktuesi jo mé& voné se 20 ditg€ pas l&shimit t& certifikales
Menaxheri i Projektit nj& drafi tc deklaratés se llogarisg& pérfundimtare me dokumentet mbé&shretése Qe tregojné

neE detaje vierén e puné&s s& béré né paérputhje me kontratén, s& bashku me t& giitha shumat e métejshme t& cil&n
pPagmuar sipas KontratéEs, né ményréE geE Menaxheri i Projektit t& pdrgoatis

peErfundimitare t€ pranimit, do t& dorég=oje tek

FKontraktuesi konsideron se duhert
deklararén e llogarisg pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dit€ve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t& gjithé informacionit te
Menaxheri 1 Projekiit do t& péErgatisE deklaratén e

k&rkuar né¢ ményrg& t€ arsyeshme pé&r verifikimin e saj,
Hogaris& pérfundimtare, e cila pércakton:
@) Shumen & cila sipas opinionit tc tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b pas evidentimit tc shumave te paguara paraprakisht nza Autoriteti Kontraktues dhe i té gijitha shumawve
tZ cilat 1 takojné€ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nésc ka, nega Auntoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, osce nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sigc mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t&€ léshoje te autoriteti kontraktues osce te peErfagésue=si 1 tij 1 aurtorizuar., dhe te
I ontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare e paraget shumen périundimtare pér t&€ cilén duhet paguar
Fontraktuesi né baxe & kontraté€s. Autoriteti kontraktucs ose p&rfaqé&suesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi

duhet t&€ nénshkruajng deklaratén e llogaris& pérfundimrtare, si nj& njohje ¢ vieré&s s& ploté dhe p&rfundimtar L
menjeherg do t€ doré=oj€ njé€ kopje t€ néEnshkruar & Menaxherin o

pundés =€ realizuar sipas kontratéEs dhe

Projektit.



MNeni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ng njé pjesé t8 vend ndértimit data e posedimit & specifikuar né
EVEK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shryrje pa dhéné llogari pér kéte, ose vonohet apo nuk 1 jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose krvej# testet né punén pérfundimiare, e
cila mandsj zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakioni
vomesE apo shpenzime shtes# pér Kontraktuesin,

() Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
komtratés,

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér krverjen e aktiviteteve t¢ punive & kontraktuara t& cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak té joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit,

30.2 Nése nj¢ ngjarje e tillé ndodhb, atsheré Cmimi § Kontratés do té rregullohet pa ashiu.

PRANIMI DHE PERCJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t¢ pranimit t pérkohshiém ose final do 2
behet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e konwakiuesit nuk do t# jeté pengesé per verifikimin me kusht qé
kontraktuesi t¢ jete informuar prej 18 paktgn 30 ditéve para datés s8 verifikimit

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranchen deri sa te jene kryer verifikimer dhe testel e caktuara ne shpenzime 18
Rontraktuesit. Kontraktuesi duhet ¢ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
1E tilla mund & fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésajni kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindertohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, ptrndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér ¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshiém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar né ményré 2 kénagshme teslet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 ditd para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, Le Jene t& gatshene pér pranim
1& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit (& Kontraktuesit ose:

a) ' l&shojé kontrakruesit certifikatén e pranimit t8 pérkohshém me njé€ kopje pér Autoritetin kontraktuss
duke théng, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat e ti]. dhe pé#rvec tjerash, edhe datén né t& cilen
sipas mendimit t8 tij jang pérlunduar pundt né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim @
perkohshim; ose

bl te¢ refuzoj¢ aplikacionin. duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té 1 i kérkon nga Kontraktuesi pér ta lshuar certifikatén.

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén ¢ pranimit 2 pérkohshém ose t2 refuzojé
turnizimet brenda njg periudhe prej 30 ditésh, ai do 8 konsiderohet se ka leshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

334 Pas pranimit t& perkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e perkohshme dhe
materialet g¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat#s. Ai gjithashtu do & hege
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do ¢ bijé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen nié
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defelitet

34.1 Kontraktuesi do & jet# pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punive t&
cilat mund ¢ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin NEa 0se;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1 démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
bl cdo veprim apo mosveprim 1 Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmirésoj defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defckteve pér @ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zEvendésimi ose rinovimi #shté béré pér kénagésing ¢ mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
piesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pir até pjesd t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur. autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té kKomgjo] njé defeld ose njé
dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t#:

a) 1€ kryejd vetd pune, ose t8 pundsojd diki tetdr pér krverjen ¢ punimeve, n# rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né ( cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritel Nigd pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b 1@ ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi ésht@ arritur, nuk &shté ne
giendje g€ t€ marrd masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & krveing pungn
né kurriz t2 Kontraktuesil. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri | projektit duhet 1 informojé sa me shpejt q¢ 1
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin & marri.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nése kohérgjatja
e periudhés s¢  pérgjesiésisé se defekteve nuk #shié e specifikuar, ajo do & jeté 363 ditg, Periudha e
Pérgjegjesise se defiekteve do & fillojé né datén e pranimit 1& pirkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

33.1 Pas skadimit (& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit e
perivdhés s fundit, dhe atéhers kur 2 jeng zgjidhur 8 gjitha defeklet apo démet, autoriteli kontraktues do t'i
lshojé Kontraktuesit njé certifikat 18 pranimit peérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg g autoritet
koniraktues & jet i kénaqur. Cerlifikata p&rfundimtare ¢ pranimit do & léshohet nzZa autoritet] kontraktoes
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q# jané kérkuar
sipas Nenit 34 t¢ jené perfunduar né ményre t& tillé q# i jetd i kénagur autoriteti kontraktues,

33.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa 12 jeté nénshiruar certifikata perfundimtare
& pranimit ngza Menaxheri | Projektet dhe te jete doréruar tek  autoriteli kontraktues, e mé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa man€ parasysh léshimin e certifikatés peérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten (€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g8 dalin sipas konmat3s para leshimil 8 certifikarés
pérfundimtare 18 pranimit dhe @ cilat kané mbetur 8 parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t¢ pércaktohen duke iu referuar dispozitave
e Kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHEKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlvej# ndonjg nga obligimet ¢ vela me kontraté,
36.2 Mé rastet kur ndodh njé shkelje & kontratés, pala e démtuar do @ ket 2 drejeé pér kélo kompensime;

a)  démet; dhelose
by ndérprerjen e kontralés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund i@ jené:

L0



a) déme t¢ pérgjithshme; ose
b}  déme té likuidueshme.

i6.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g8 rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbutohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'{ paguhen Kontraktuesit, nga depozita, 0se me pagesd nua
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontraién né qofié =2 pala fetér shkakton njé
shikelje themelore 8 Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratis do (€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

¢ Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité mresht pa qené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin o
punés si dhe pa autorizim t# menaxherit té projekrit;

b, Menaxheri i projektit wrdhron Kontraktuesin pa arsve 8 justifikuar @ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesar pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

. Autoriteti Konlraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi osc
shlcrirja;

d.  Pagesa e vifrtetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhel nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikalés 58 Menaxherit t& Projekrit;

Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshte shicelje e kentratés dhe Kontrakruesi

nuk arvin °f korrigjoj brenda 30 ditdve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t Projekuit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér 2 cilal shuma minimale e
diémeve té likuiduara mund & paguhet,

£

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 6 kontratés pér raste té tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menuxheri i Projektit do té viergsojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé per shképutje té kontratis.

374 Mése per shkak t¢ fajit 1@ palés sé tretd krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve ¢ Koatralds, Menaxheri | Projektit me pélqimin ¢ Kontrakruesi do & pirfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s punéve sa mé pare & Gshté e mundur. Menaxheri i Projektit do té bes
vlergsimin ¢ punis s& kryer pjesérishi, do & kérkoj# nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta lEné
até né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit dubet t¢ paguajé konmaktuesin pér punét e krvera deri né
momentin & marrjes s&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qolie se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t¢ ndérpres punén menjéherg, do t& siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga perfundimi i periudhés s& njoftimit.

Meni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore™ sig pérdaret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiira,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, & paparashikueshme dhe jashté kontrollit 8 paléve kontraktuese,

38.2 Me rast se¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet g8 pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén 1¢ pamundur
punémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegiésive 1@ parapara me kontrats, punémarrési sa me shpejlé gé
Eshté e mundur duhet Ui siguroj# pungdhiénssit njé deklaraté me shkrim me & dhinat ¢ plora lidhur me ngjarjen,
NE kétg rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pergiegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa t8 arvihet niveli i mundssise
objektive =& pérmbushjes sé tyre,

il Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me pungt e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike. akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brends pesémbédhjets 15 ditg, duke logarité nga dita e ngjarjes qi pércakeon Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet ' vierssoj# té gjitha
punét ¢ pérfunduara né mé&nyré ¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afati pér pérmbushje t# obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudh pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimir,
¥ Ng qofté se kontraktuesi pér njé koh 1€ gjaré &shue bére i pa afié, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér Ui krver obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrats, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen & kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes & kontratés

38.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontrarés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projekrues do € pérpilojé shkresén mbi viergsimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jané marr¢ para datds s& léshimit t& shkresés né flalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar té punéve t§ pakryera, sig éshté cekur n¢ KVK. Demet shtesé t¢ likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit ¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borsh ndaj
kontraktuesit, difercnca do té jet# obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén ¢ punés sé
bérgé, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Pungt, shpenzimet & Kontrakruesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat ng avans t& marra deri né dat®n e cerlifikates,

Meni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimil né vend punim, Impiantet, Puniét e Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ honsiderohen t# jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t gabimit té
Kontraktuesit,

MNeni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti telér jushts
kontrollit t8 Autoritetit Kontraklues ose Konrraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj keété, Konlraktuesi
do 1€ sigurej vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ #shté e mundur pas pranimic @ ket
vértetimi dhe do t8 paguhet pér punél ¢ kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 1 cilat
&shté arritur marréveshie,

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migisore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét de t'i béjné € pjitha pérpjekjet pér € zgjidhur né ményré migésore ¢ gjitha mosmarrgveshjet g
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo ¢ shlaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojné sc @shté e mundshme.
Mése cilado Palé ¢ sheh @ dobishme, palét do té rakohen dhe t¢ mundohen zojidhin mosmarréveshijen, Pala
do 8 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésere brenda |5 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale 0E jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 12 jetd 30 dité nga Allimi i procedurés. Nise pérpjelja per & arritur zojidhie
migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhie, 2 dyja palél do @
Jeng e lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t¢ procedures sé zgjidhjes sé mosmarréveshies duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pEpigen
LE pajtohen pérmes institucionit té specifiluar né KVE, Nése nuk mund 16 arrihet zzjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimil t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté 1€ drejeé & vazhdojé né fazeén e ardhshme 1& procedurés
5¢ zgjidhjes € mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fllimi i procedurés migeésore par zgjidhje 1
mosmarréveshjes, secila pald mund t& kérkoje:

a)  ose vendim nza gjvgi;
by kurdo ge palét pajtohen vendim arbirimi né pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjivkata
apoy arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

SNumri i kontratés: 632-21-3692-S5-1-1/C426

EVE n€ vijim do té plotésoing dhefose ndryshojnég KPK. Sa heré€ g€ ka nje€ konflikt, dispozitat k&tu do t&

mbizotérojné mbi ato &€ KPR

Krshret ¢ PErgjirfisfrrrie 18 Konfrarss I

Arrrarrdarricriinm et N odiffhkirrei § Verir pErhards n& KPR

FEFSFa K rirrei F reerrir Nerrf., ™.
I.igzj1 1 =zbatuesh&m %, | Ligjet ¢ KosowvéEs g€ jand né fuqgi do té zbatohen pé&r t& gjitha céshtjer g
dhe zjuha nuk mbulohen nga dispo=itat e kontratéEs. Juridiksioni do t& jeid gjvkata
préErkaté&se né& Prishting.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuha shqgipe.
Siguria e ekzckutimit 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit &sht& 10%h e viereés s& kontratés né
2 kohé&zxzgjatje prej 25 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimit t2 kontratés t& b&j depo=itimin
e sigurisé s& ekzelkurimit.
- s - | Shuma minimale e sigurimit do t& jers:
Pérgjegsjésia dhe 11.2 i i i . o : <
'Qiﬂ::'il-:xﬂ_ilii s () MNése ndodh ndonjé€ humbje apo démtim lidhur me punét,
;;Ignﬁ"aktuesit ndonj€ pjese 1€ tyre. maltcerialet apo impiantin gjaté periudhes
SRR mbi t€ cilén kontraktuesi Eshté pérgjegsids pér perkujdesjen e
tyre, peé€r gfarEdo arsye. pérpos rrexigeve t&€ definuara sipas
nenit 38 te KPK. kontraktucsi kormrigjon humbjen apo
dé&mtimin e till€ nén shpenzimet e veta, né mMEnyré g&E punét
pérhershme né gcdo aspekt t&€ jené né pérputhje meoe dispo=itat
e kontratés sipas kérkesave 8 menaxherit e kontratés.
Kontraktuesi siguron punégt, s£ bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e mévend&Esimir t& ploidsE;
(b)) MNé&se ndodh ndonjé€ humbje apo démtim i Pajisjeve njé¢ shumé
e cila Esht& e mjaftueshmcoc pér zEvendésimin e tyre;
(c) ™Nése ndodh ndonjE humbje apo démtim 1 pronégs (pé&rveg
Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
K ontraté&gn shuma minimale Eshtdé 15 000 eurce pEr cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive €zhité& i pakufizuar.
(s ) MNése ndodh ndonjE déEmtim personal ose vdekje:
(i) ¢ punétoréve t& KKontraktuesit: 350.000 curo pér odo
ndodhi, kurse numri i ndodhive Esht& i pakufizuar
{(11) e personave t& tjeréd: S30.000 curo pdr cdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shi& i pakufi-uar
Progsrami 12.1 FKontraktuesi do ta doréz=zcj pér aprovim Programin pér Punét brenda /75
ditéve nga data e NEnshkrimir t€ kontraté&Es.
12.2 FPerindha péEr Programin € azhurnuar Eshité 75 diees
Fillimi i punéwve | el | MNata e fAllimit do t€ jeté menjéher£ pas nénshkrimit & kontratiés sipas
urdhé&resis me shkrim ngz:a menaxheri i projektit
172 IData e péerfundimit e 1& gjitha Punéve do t& jetg& 150 ditg, brenda 24 mu=aj
nza fillimi 1 punimeve.
NMErejtje: FP&r wvitin 2021, pér kéE&tg projekt jang t& ndara 70,000.00€(C
shtat&E&dhjetfmijé curo) dhe kontraktuesi EshrE 1 obliguar gé& & bé&Ej
kryverjen e punégve deri né kété vieré brenda witit 2021, pérndryshe do 71
shképutet kontrata dhe do t°1 ndalet sigurimi I ekzekurtimirt.




e pundéve, g kap wvlerén prej- 104 924 580 E{_';‘lj:‘::qind e
kKat€érmij€ € né€nté€qgind e njé=cté& e katér euro e tet&dhjeté cent).

DéEmet e likuiduara pE€r &€ gjitha Punét jané O0.25%: ¢ Cmimit

peEérfundimitar t€ Kontratéfs pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punst EshtE 10246 e

Nj€ regjistér i punégs do té mbahen né vend-punishte nza ana e

Menaxheri i Prc:r_ie“l&i:it: Rexhé Rexha, Menaxher i prc_ic!::;:ﬂvc,rnd_b_ﬂd-4/1 2E-

MbikEgyrEsit t€ drejipérdrejré t& MNMenaxherit t€ KontrateEs : Riz& Morina,

LUidheheqges 1 Sektorit pér Infrastrukturg, e-mail: rizemorinad@rks-sov.nct,

Mbik&gwverja dhe pranimi 1 punimeve do & béhet nga firmma AL -
Fngineering™, mob 044,/200-285.

Shuma ¢ Parapagzimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Shuma £ parave &€ mbajtura Eshté: nuk & hté& ¢ nevojshme

IData e poscdimit t€ wvend punimit do &€ jewé 75 dité kalendarike pas

Periudha garantuese e defekteve &shté& 1 vit pas pranimit t& pun&ve t&

Pergindja g€ do t€ zbatohet pér vierén e punégve g€ nuk janég péErfunduar, &
périaqgé€son koston shtesé€ t€ Autoriltetit Kontraktuesin pé&r kompletimin e

Pundéwve, &shté p&Erqindja ¢ wvierésuar té punéve t& pakryvera minus

shuma e démeve to likuiduar:aa.

Komisioni pér WNWdérmjetésim ne kuadér te Wlinistrisé se Drejtésise

nd&rmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gsjats

cekzekutimit s késaj] kontrate dhe se nuk &shité ¢ mundur tE zFgjidhet

ndryshe ndé€rmjet paléve do t€ dorégézohet Gjvhkatéén Themelore-Prishting
n&E pajrtim me ligjin né KosowvEeE.

_ Kurse pjesa tjetér
I»émet e likuiduara 121
1

Cmimit final t& KontratéEs.
Regjistri 1 punégs 20.1

Kontraktuesit,
Inspekrimi dhc =221
testimi 433

mob. 044/ 1 88-458;
Parapasgsini =2 1
MMbajtja e Parasé -1
Shkaqgqet pér 30.1
kompensim nEnshikrimit & kontratés.
Pérgjesjsia mbi 34.5
Idefekietr kryver=a.
Pagesa pas shképutjes 391
58 kontratéEs
Zojicdhja migEsore e q42.2
maosmarréveshjeve
Tl icdhijar e 431 a) Cdo mosmarréveshije
mosmmarréveshjeve
me procedars
ejivgésore

fuJ



Projekti kryesor i rrugéve né Piskoté,Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

Akset: L 2 (Adem Zeqiri)

Rruga: Adem Zeqiri L=0+118.14 km B=4.50m,

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mokilizimi | punishtes me
zyre dhe shenjat & nevojshme per
siguri dhe paralajmerim té
vendpunishités.

komplet

1.00

1500.00

1.500.00 €

Gjaté realizimit te punimeve te
ruhen instalimet nentokésare
ekzistuese dhe ne raste demtimi
punékryesi duhet te bejé sanimin

118.14

0.50

50.07 €

Shenjézimi i trasesé dhe pérgjellja e
punimeve me gjeodel

118.14

0.50

59.07 €

Demolimi dhe rivendosja e rethojes
{rrethoj tel me gjemba)

98.00

1.00

pa.o0e

Dislokimi i shiyllave ekzistuese te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40-, me barament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin e
tokezimit FelZn 25x4mm{3.5mm),
reren e imet,montimin & unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0. 4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) sl dhe demontimi dhe
montimi | serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

SO

2.00

130,00

1,170.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

2,886.14 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris 111-IV
ne trupin e rrugés dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshté e
nevajshme, bartja e tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. Mé kété pozicion eshté llogaritur
edhe gérmimi | kanalit dhe
rrequliimit t& kygjeve.

ma

389.86

1.50

584.78 €




MNivelizimi dhe ngjeshja e nénba=zés
s& trupit 1€ rrugées. Moduli i shafitjes
duhet t& jeté& vy =35 MPa.

&49.77

o0.20 129.95 €

Gjlithsej totali me TVSH

T14.75 €

r Punét e Zhavorit

Furnizimi, shiriria dhe ngjeshja e
materialit gurorée mbushes 50-
150mm t=30 cm. Moduli i shafitjes
duhet t& jetée My =50 MPa. Ne kéEtE
pozZzicion eshté llogaritur edhe sasia
e materialit mbushés pér rregullimin
e kygjeve anésore.

194.93

.00 F7FO. 72

Furnizimi, shitrirja dhe ngjeshja e
havorit O-62mm, =20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jete Myvy>=70 Mpa.
MN&E kete pozicion eshté llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
e kyqgjeve aneésore.

129.95

5.00 649 .77 £

Furmizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
havorit O-31mm t=10cm . Moduli i
shafitjes duhet té& jeté& Mv =90 Mpa.
MNe kete pozicion eshté llogaritur
edhe sasia e zhavorit per rregullimin
e kyqjeve angsore.

64 .98

&.50 422 .35 €

Furmizimi, shtrirja dhe kompaktimmi i
Zhawvorit (material shterp Nnga
gurthuesit) per punimin =
bankinave, t=15cm.

m=

2.00 18.90 €

Gjithsej totali me

TVSH

1.870.75 €

v

Punét e Asfaltit

Fumizimi, shitrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe
kyvcje e rrugeve ekzistuese, t—8 cm.

m=

585.00

2 .00 4.680.00 €

Gjithsej totali me TVSH

4.680.00 €

I Puneét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Fumizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé trekéndéshi DG

CcCOoOpée

2500 25.00 €

Fumizimi dhe vendosja e shenjave
ne forme draejtkendéaeshi DG

cOoOpé&e

25.00 25.00 €

Furmizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé rrethore DG

copé&

25 .00 25.00 €

Gjithsej totali me TVSH

I 7F5.00

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Ngjéshméris

komplet

1.00

50.00 S50.00 <

Testimet e BEetonit

FKomplet

1.00

S50.00 50.00 €




Gjithsej totali me TVSH

y

100.00 €I

—

REKAPITULLIMI

Punet Pregaditore

2.886.14

Punmnet e Germimit

T14.75

Punéet e Zhawvorit

1,870.75

v Punet e Betonit 4.680.00

v Punét e Sinjalizimt 75.00
T i 2= li i

Vi estimet e nevojshme péer realizimin e 400.00

projelktit

Gjithsej totali me TVSH

10.326.63

Projekti kryvyesor i rrugeve ne lagjen Piskote (Dardani) - Gjakove

Paramasa dhe Parallogaria

Aksi 1
LLa=0+225.85 km., B=5.5 m,
Crmimi
- . . Njesia . njesi Cmimi total
Nr. Pershkrimi iz Sasia
Matése me me TVSH
TVSH
| Punet Pergaditore
Punét pérgaditore per fillimin
1 FEAFENE AL = RGP A e e s LN R e komplet 1.00 10.00 10.00 €
te nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& wvendpunishtes.
> _F”astr!ml i terr?nlt dl::e ruajtja e ol Sos 85 0.50 11z2.93 €
instalimeve néntokésore
= She_njéz:mi i tra._-ses.é dhe parcjellja o S5o5 85 0. 50 112.93
punimeve me gjeodet
MNgritia dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuese t& Kanalizimit. N& ket&e
ral poFicion t& paerfshihet edhe Turmi=zimi COpe 3.00 T10.00 3I30.00 =

dhe vendosja e kapakéeve metalik

deri né 42 ton.




Dislokimi i shtyllave ekzistuese te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40-, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin
tokezimit Fe/Zn 25xd4mm{3.5mm)},
reren e imet.montimin e unazes,
vendosja e kon=zolles (per rrjet ajror
O 4kVW) . trupave Nndricues (Nnese
ekziston) si dhe demontimi dhe
montimi i serishem i kabllove
ekristuese ajrore dhe nentockesore
eventuale dhe materiali tieter i
nevojshem komplet me ateste per
nje shtylle te dislcokuar.

cope

150.00

2I00.00

Demolimi dhe rivendosja e rrethojes
(rrethojé. tel me gjemba)

m

167.00

167 .00 €

Gjithsej totali me TVSH

l 1,.032.85 €

Punet e Germimit I

Sermimi i dheut te kategoris -1V
Nne trupin e rrugés dhe sanmnimi i trupit
ekFistues Nne vaendeaet kKku eshte =
nevojshme, bartja e tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. N& ké&tée pozicion eshtée lHlogaritur
edhse gé&rmimi i kanalit dhe
rregullimit t& kyqgjeve.

813.06

81306 €

MNivelizimi dhe ngjeshja e nénba=zés
s& trupit t&€ rrugées. Moduli | shafitjes
duhet t& jete Mv =35 MPa.

1.355.10

271.02 €

Gjithsej totali me TVSH

1.084.08 €

Punet e Zhavorit I

Furmizimi, shtriria dhe ngjeshja &
materialit guroré mbushes S50-
1S50mm =320 cm. Maoaduli i shafitjes
duhet t& jete Mv =50 MPa. Ne ketée
po=zicion ashtée llogaritur edhe sasia
e materialit mbushés pér rregullimin
e kyvqjeve anesore.

406 .53

1.626.12 €

Furnmizimi, shtrirja dhe ngjeshja
Zzhawvorit O-63mm, =20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jete PMyv=70 Mpa.
MNée kéetég pozicion éshté llogaritur
edhe sasia e Zhawvorit per rregullimin
e kygjeve anesore.

271.02

1.626.12 €

Furmizimi ,shtrirja dhe ngjeshja
Zzhavorit O-321mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jetE My =90 Mpa.
NE ketée porzicion €shtéE llogaritur
edhe sasia e zhavorit péer rregullimin
e kyvgjeve anésore.

135.51

& .50

880.82




Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi

4 zhavorit (material shterp nga m?* 18.07 3.00 2420 €
gurthuesit) p&r punimin & bankinave
Gjithsej totali me TVSH 4,187.26 €
v Punét e Asfaltit
Fumizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
1 asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe m# 1.375.00 8.00 11,000.00 €
kycie e rrugeve ekzistuese, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 11,000.00 €
v Punét e Sinjalizimit
Simjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave i
L ne formé trekéndéshi DG o dl e =hHE
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ;
C ne formé drejtkéndéshi DG EPs ) 25.00 EROE
Furnizimi dhe vendosja e shenjave :
3 tie Tt rrathiare. DG copé 2.00 25.00 20,00 £
Gjithsej totali me TVSH 100.00
Vi Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Mgjeshmérisé komplet 1.00 50.00 50.00 €
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 1,032.85
il Punét e GEérmimit 1,084.08
1] Punét e Zhavorit 4. 187.26
v Punét e Asfaltit 11,000.00
v Punét e Sinjalizimit 100.00
Testimet e nevojshme pér realizimin e
Vi bl 1 ¥ 100.00
projektit
Gjithsej totali me TVSH 17,504.19




Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakové

Paramasa dhe ﬁ'arallugaria
Aksi 1

Aksi 4

La=0+094.40 km, B=4 m,

Nr.

Pershkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

Punét Pérgaditore

Punét pérgaditore per fillimin e
punimeve dhe vendosja e shenjave
te nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishtes.

komplat

1.00

10.00

10.00 €

Fastrimi | terrenit dhe rusjtia e
instalimeve néntokésore

95.00

0.50

47.50 €

Shenjézimi i trasesé dhe pérciellja e
punimeve me gjeodat

95.00

0.50

47 .50 €

Dislokimi | shtyllave ekzisluese te
betonit me lartesi H=9m kendaore tip
40=, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensione{1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin e
tokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm),
reren e imetmontimin e unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) trupave ndricues (nese
ekziston) si dhe demontimi dhe
montimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuala dhe materiali tigter i
nevojshem komplet me ateste per
njé shiylle te dislokuar.

cope

1.00

150.00

150.00 €

Demolimi dhe rivendosja e rethojes
{rrethojé, tel me giemba)

25.00

1.00

2500 €

Gjithsej totali me

TVSH

280.00 €

Punét e Gérmimit

G&rmimi i dheut te kategoris [1l-1V
ne trupin e mugés dhe sanimi i trupit
ekzistues ne vendet ku gshité e
neveojshme, bartja & tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. Mé kété pozicion eshté llogaritur
edhe gérmimi i kanalit dhe
rregullimit t& kygjeve.

m?

158.92

1.50

23838 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
s@ trupit t8 rrugés. Moduli i shafitjes

duhet té jeté My >35 MPa.

514.48

0.20

102.90 €




Gjithsej totali me TVSH

3241.28 €

I Punet e Zhavorit 1

Furmizimi, shtrirja dhe ngjeshja
materialit gurorég mbushes O-150mm
=30 cm. Moduli i shafitjes duhet t&
jete Mv =50 MPa. Né kete pozicion
eshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbusheés pér rregullimin e
kyqgjeve anésore.

156.26

4 .00

G25.04 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja =
zhavorit O-62mm, t=20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jetée My=70 Mpa.
NeE kéte pozicion &shté llogaritur
edhe sasia e Zzhawvorit p&r rregullirmin
e kyqgjeve anesore.

106.17

&G37.01 €

Furmizimi . shtrirja dhe ngjeshja =
Zhavort O-21Tmm t=10cm. Maoduli i
shafitjes duhet t& jete My =20 Mpa.
MNeE kéteE pozicion eshté llogaritur
edhe sasia e Zhavorit p&Er rregullimin
e kygieve anesore.

38.67

7 .00

270.69 €

Furmi=zimi, shtriria dhe kompaktimi i
Zhavorit (material shterp Nga
gurthuesit) pér punimin e bankinave

40.23

120.70 €

Gjithsej totali me TVSH

I 1,653.43 €

v

Punet e Asfaltit

Furnizimi, shtriria dhe ngjieshja e
asfaltit AB-16 mm né& rruge dhe
kKycje e rrugeve ekristuesse, =8 crm.

372.00

3.221 .50

Gjithsej totali me TVSH

3,221.50 €

l Punet e Sinjali=zimit

Sinjalizimi | Vertikal

Fumizimi dhe vendosja e shenjave
ne formeé trekaendéshi DG

coOpae

25.00

25.00 €

Furmizimi dhe vendosja e shenjave
ne forme drejtkendeshi DG

COpe

25 .00

25.00 €

Furmizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé rrethore DG

COpE

25 .00

25.00 €

Gjithsej totali me TVSH

75.00

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimeat e MNgjeshmérisea

komplet

1.00

50.00

50.00 €

Testimeaet e Asftaltit

HKompiet

1.00

S50.00

S0.00 €

Gjithsej totali me TVSH

100.00




REKAPITULLIMI

| Punét Pregaditore 280.00
I Punét e Gérmimit 341.28
i Punét e Zhavorit 1,653.43
IV |Punét e Asfaltit 3,221.50
v Punét e Sinjalizimlt 75.00
Vi ';::it;rt?tt e nevojshme pér realizimin e 100.00

Gjithsej totali me TVSH 5,671.21

Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakove

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi1

Aksi 5

Ls=0+244.74 km, B=6 m, t=1.50 m

Cmimi

= __ Njésia . njési | Cmimi total

Nr. Pérshkrimi Matése Sasia i me TVSH
TVSH

I Punét Pérgaditore

Punét pérgaditore per fillimin e
punimeve dhe vendosja e shenjave

le nevojshme per siguri dhe komplet 1.00 10.00 10.00 €
paralajmerim t& vendpunishles.

Pastrimi | terrenit dhe ruajtja e

instalimeve néntokésore " ks 0.50 122.37 €

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e

punimeve me gjeodet m' 244.74 0.50 122.37 €

Mgritia dhe nivelizimi i pusetave
ekzistuase té kanalizimit. Né kété
4 pozicion & pérfshibet edhe furnizimi | copé 300 110.00 330,00 €
dhe vendosja e kapakéve metalik
deri né 42 ton.




Dislokimi i shtyllave ekzistuese te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40+, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensiona{1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betanit,shiritin e
tokezimit FelZn 25xdmmi3.5mm},
reren e imet,montimin & unazes,
vendosja e konzolles {per rmjet ajror
D.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dhe
montimi | serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me ateste per
njé shiylle te dislokuar.

cope

2.00

120.00

360.00 €

Dislokimi i shtyllave ekzistuese te
drurit si dhe vendosja e shtyliave te
reja te betonit me lartesi H=%m
kendore tip 40-, me bazament te
betonit duke perfshire germimin per
bazament me
dimensione{1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin e
tokezimit FelZn 25x4mm(3.5mm},
reren & imet,montimin e unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demaontimi dhe
maontimi | serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dha nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

cope

1.00

150.00

150.00 €

Demalimi dhe rivendosja e rrethajes

{rrethojé, tel me gjembal

200.00

1.00

200.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

1,294.74 €

Punét e Geérmimit

Germimi | dheut te kategoris -1
ne trupin e rrugés dhe sanimi i trupit
ekzistues ne vendet ku éshié e
nevojshme, bartja e tij ne deponi te
pérshtatshme ne largesi derine 15
km. Né kété pozicion eshté llogaritur
edhe gérmimi i kanalit dhe
rrequilimit t& kygjeve.

1.408.22

1.00

1.408.22 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
S& trupit 18 rrugés. Maduli | shafitjes
duhet té jeté& My =35 MPa.

8]

2,214.39

0.20

442.68 €

Gjithsej totali me

TVSH

1,851.10 €

Punét e Zhavorit




Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 0-150mm
t=30 cm. Moduli i shafitjes duhet &
jeté My =50 MPa. Né kété pozicion
éshté llogartur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e
kygjeve anésare.

m:l

677.91

4.00

271162 €

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, =20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté Mv=70 Mpa.
Mé kété pozicion éshté logaritur
edhe sasia e zhavorit pér megullimin
& kygjeve angsore.

443.72

5.50

244047 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet & jeté My =80 Mpa.
MNE ké&té pozicion Eshié llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
& kygjeve anésore.

mﬂ

183.95

6.50

1,185.67 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavoril (malerial shierp nga
gurthuesit) pér punimin & bankinave

m3

47,22

8.00

ATr.74 €

Gjithsej totali me

TVSH

6,725.50 €

Punét e Betonit
(Guret Skajor,Kubzat )

Furmizimi shtrirja dhe ngjeshja e
rerés 10-20mm, d=4-5cm (ne
gjendje te ngjeshur}

m:l

18.22

10.00

182.17 €

Furnizimi dhe montimi | Gurve
Skajor nga betoni 18/24 cm, te
klases C-30/37 (duke llogaritur edhe
betonin)

72395

6.00

434370 €

Furnizimi dhe montimi i kubzave
nga betoni me trashsi t=6cm, te
klasés C-30/37 ne komplet rrugen
duke perfshir edhe rregullimin &
kycjeve me rrugst kryesore dhe
anesore (ngjyra dhe modeli te

zg’id hen nga Investitor)

351.21

8.00

280068 €

Gjithsej totali me

TVSH

7.335.556 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe
kygie & rrugeve ekzistuese, =8 cm,

1,469 .44

8.00

11,755.52 €

Gjithsej totali me

TVSH

11,755.52 €

Vi

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave

ne forme trekéndéshi DG

copé

1.00

25.00

25.00 €




Furnizimi dhe vendosja & shenjave

2 |ne formé drejtkéndéshi DG cops Lo | "8%a0 £3.00€
Furnizimi dhe vendosja e shenjave .
3 Ve faRma prathors. DG copé 2.00 25.00 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00
Testimet e nevojshme pér
Vil iR T
realizimin e projektit
1 Testimet e Mgjeshmérisé komplet 1.00 50.00 50.00 €
2 Testimet & Asfaltit komplet 1.00 50.00 50.00 €
g |Pemelaiubecaethegurd | popine 1.00 | 15.00 15.00 €
skajoré
Gjithsej totali me TVSH 115.00
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 1,204.74
! Punét e Gérmimit 1,851.10
1] Punét e Zhavorit 6,725.50
v Punét e Betonit 7.335.55
v Punét e Asfaltit 11,755.52
Vvl Punét e Sinjalizimlt 100.00
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 115.00
Gjithsej totali me TVSH 29,177.41

Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakove

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi1

Aksi 9

Lo=0+285.70 km, B=4.5 m,

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi
njési
me
TVSH

Cmimi total
me TVSH

Punét Pérgaditore




Punét pérgaditore per fillimin a
punimeve dhe vendosja e shenjave
te nevojshme per siguri dhe
paralajmerim t& vendpunishies.

kompiet

1.00

10.00

10,00 €

Pastrimi i terrenit dhe ruajtja e
instalimeve néntokésore

285.70

0.50

142.85 €

Shenjézimi i frasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjecdet

285.70

.50

142.85 €

Mgritja dhe nivelizimi i pusetave
ehzistuese & ujésjellesil.

4.00

45.00

180.00 €

Mgritia dhe nivelizimi | pusetave
ekzistuese té kanalizimit, Né kété
pozicion t& pérfshihet edhe furnizimi
dhe vendosja e kapakéve metalik
deri né 42 ton.

4.00

85.00

34000 €

Dislokimi i shtyllave ekzistuese te
drurit si dhe vendosja & shiyllave te
reja te betonit me lartesi H=9m
kendore tip 40-, me bazament te
betonit duke perfshire germimin per
bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit, shiritin e
tokezimit Fe/Zn 25x4mm{3.5mm),
reren e imet,mentimin e unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demantimi dhe
mantimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter |
nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

cope

10.00

135.00

1,350.00 €

Dislokimi i shtyllave ekzistuese te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40+, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensione{1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin e
tokezimit FalZn 25x4mm(3.5mm),
reren e imet,monfimin e unazes,
vendosja e kenzolles (per rmjet ajror
0.4k trupave ndrigues (nese
ehziston} si dhe demontimi dhe
montimi | serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjster |
nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

copes

2.00

150.00

300.00 €

Demolimi dhe rivendosja e rethojes
{rrethojg, tel me gjemba)

185.00

1.00

185.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

2,660.70 €

Punét e Gé&rmimit




Germimi i dheut te kategoris 1I-1VW
Nne trupin e rmuges dhe sanimi i trupit
ekristues Nne vaendet ku Eéshte =
nevojshme, bartja = tij ne deponi te
pershitatshme ne largesi deri ne 15
km. Né kété pozicion eshté& llogaritur
edhe gérmimi i kanalit dhe
rregullimit t& kygjeve.

1,122.99

1,122 99

MNivelizimi dhe ngjeshja e nénbazéas
s& trupit t& rruge=s_. Moduli i shafitjes
duhet t& jetée Mv =35 MPa.

1.471.92

0.50

FT35.96 €

Gjithsej totali me TVSH

I 1,858.95 €

Punet e Zhavorit J

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 0-150mm
=30 cm. Maoduli i shafifjes duhet &
jete My =50 MPa. Né kéete pozicion
eshte llogaritur edhe sasia e
materialit mbushées péer rregullimin e
kyqjeve anésore.

457 .04

1.828.14 €

Fumizimi, shitrirja dhe ngjeshja
zhavorit O-6323mm, =20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté My=70 Mpa.
Ne kete porFicion éshtéE llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
e kygjeve anesore.

m=

3I06.51

1.685.82 €

Furmizimi ,shtrirja dhe ngjeshja
zhavorit O-Z1mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jetée Mv =90 Mpa.
MNe kKeté pozicion eshte llogaritur
edhe sasia e Zhavorit p&Er rregullimin
2 kygjeve anesore.

128 .57

835.67 €

Furnizimi, shtrirjia dhe kompaktimi i
hawvorit (material shterp Nnga
gurthuesit) p&aer punimin e bankinave

m=

47 .66

142 .97 €

Gjithsej totali me TVSH

4,492 _60 €

v

Punet e Asfaltit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja
asfaltit AB-16 mm né& rrugé& dhe
kycje e rrugeve ekzistuese, 1=8 cm.

1.288.65

10,.309.20 €

Gjithsej totali me TVSH

10,.309.20 €

I Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furmizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé trekéndéshi DG

CcCoOpé

25.00

25.00 €

Furmizimi dhe vendosja e shenjave
ne forme drejtkéendaeshi DG

copé

2500

25.00 «




Furnizimi dhe vendosja e shenjave

3 e farm i ethiie: DG copé 2.00 25.00 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00
Testimet e nevojshme pér
Vi ; ; R
realizimin e projektit
1 Testimet & Mgjeshmérisé komplet 1.00 50.00 50.00€
2 Testimet & Asfaltil komplet 1.00 50.00 50.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 2,660.70
Il Punét e Gérmimit 1,858.95
i Punét e Zhavorit 4,492.60
v Punét e Asfaltit 10,309.20
v Punét e Sinjalizimit 100.00
Testimet e nevojshme pér realizimin e
Vi projektit 100.00
Gjithsej totali me TVSH 19,521.45

Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

Aksi10

L10=0+143.37 km, B=4 m

Cmimi
P Njésia njési | Cmimi total
Nr. Pershkrimi i Sasia
Matése me me TVSH
TVSH
| Punét Pérgaditore
Punét pérgaditore per fillimin
punimeve dhe vendosja & shenjave
1 te nevaojshme per siguri dhe komplet 1.00 10.00 10.00 €
paralajmerim t& vendpunishtes.
Pastrimi i terrenit dhe ruajtia e i
2 instalimeve néntokésors g W3 el FnE
3 Ehelnjezqml i tra_sese dhe pérojellja e i 143.37 0.50 7160 €
punimeve me gjeodet




Demolimi dhe rivendosja e rrethojes
(rrethoje, tel meae gjemba)

m

100.00

100.00 €

Gjithsej totali me TVSH

253.37 €

l Punet e Germimit

SGéermimi i dheut te kategoris 1HI-1W
mne trupin e rruges dhe sanimi i trupit
ekristues Nne vendet ku éshté e
nevojshme, bartja & tij ne deponi te
pershtatshme ne largesi deri ne 15
kKm. Né kéte pozicion eshté llogaritur
edhe g&Ermimi i kanalit dhe
rregullimit t& kygjeve.

S61.19

841.79 €

MNivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
s trupit t& rrugés. Moduli | shafitjies
duhet t& jete My =35 MPa.

T2 62

T24.62 €

Gjithsej totali me TVSH

I 1.566.41 €

I Punet e Zhavorit

Furmizimi, shtrirja dhe ngjeshja
materialit guroré mbushes O-150mm
=30 cm. Modull i shafitjes duhet &
jete My =50 MPa. Né kKéeté pozicion
aeshté llogaritur edhe sasia e
rmaterialit mbusheées péer rregullimin e
kyqgjeve anésore.

m>=

221.47

350

FIrao. 15 €

Furmi=imi, shtriria dhe ngjeshja =
zhavorit O-623mm, t=20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t&€ jeté Myv=70 Mpa.
MNée kéeté porzicion €shté llogaritur
aedhe sasia e zhavorit per rregullimin
e kyqgjeve anesore.

148.03

s88&8.18

Furmizimi ,shtrirja dhe ngjeshja &
Zhavorit O-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet té& jetée My =290 Mpa.
MN&E kétéE pozicion &shté llogaritur
edhe sasia e Zzhavorit pé&r rregullimin
e kygjeve anesore.

m>

57 .35

7 .00

401.45 €

Furnizimi, shtriria dhe kompaktimi i
hawvorit (material shterp Nnga
gurthuesit) per punimin € bankinave

m=

23.57

47.14 €

Gjithsej totali me TVSH

I 2.111.92 €

v

Punet e AsfTtaltit

Furnizimi, shitrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né& rrugé dhe
kycje e rrugeve ekzmistuese, =8 cm.

m=

576.48

4.611.84 €

Gjithsej totali me TVSH

4.611.84 €

I Punet e Sinjalizimit

Sinjalizimi | Vertikal




Furmizimi dhe vendosja & shenjave .
2 ne formé trekéendéshi DG e e 1,466 2500 2S00€
Furnmnizimi dhe vendosja e shenjave o
= ne forme drejtkéndéshi DG St 199 2590 e
Furmizimi dhe vendosja & shenjave 5
= ne formé rrethore DG s o i SO0 %
Gjithsej totali me TVSH I 100.00
Testimet e nevojshme peéer
Vi = 2 & 5
realizimin e projektit
1 Testimet e MNgjeshmerisée komplet 1.00 25.00 25 00 €
= Testimet e Asfaltit komplet 1.00 25.00 25.00 €
Gjlithsej totali me TVSH I 50.00
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 253.37
] Punét e Germimit 1,566.41
(1] Punéet e Zhavorit 2,1T11.92
v Punet e Asfaltit 4.G611.84
A4 Punéet e Sinjalizimilit 100.00
b4 | Testimet e nevojshme peéer realizimin e projektit 50.00
Gjithsej totali me TVSH 8.693.53

Projekti kryesor i rrugeve neé lagjen Piskote (Dardani) - Gjakove

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

Aksi 12

Liz=0+510.56 km, E=4.5 m,

Cmimi
- " . Njesia o njesi Cmimi total
Nr. Pershkrimi Matése Sasia me me TVSH
TVSH

f Punet Pergaditore

Punét péergaditore per fillimin
punurave Chio vericosia B Shicniave komplet 1.00 15.00 15.00 €
te nevojshme per siguri dhe

paralajmerim t€ vendpunishtes_




Pastrimi i terrenit dhe ruajlja e
instalimeve néniokésore

510.56

0.50

25628 €

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e
punimeve me gjecdet

510.56

0.50

25528 €

Mgritja dhe nivelizimi | pusetave
ekzistuese t& kanalizimit. Né kétg
pozicion té pérfshihet edhe furnizimi
dhe vendosja e kapakéve metalik
deri né 42 tan.

cope

3.00

50.00

150.00 €

Dislokimi i shiyvllave ekzistuese te
drurit si dhe vendosja e shtyllave te
reja te betonit me lartesi H=9m
kendore tip 40:, me bazament te
betonit duke perfshire germimin per
bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen & betonit,shiritin e
tokezimit Fa/Zn 25x4mm{3.5mm),
reren & imel,montimin & unazes,
vendosja e konzolles (per rriet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe dementimi dhe
mantimi | serishem i kabllova
ekzistugse gjrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter i
nevaojshem komplet me ateste per
njé shiylle te dislokuar.

cope

14.00

13.00

182.00 €

Dislokimi i shtyllave ekzistuese te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40+, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin e
tokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm),
reren & imet,mantimin e unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4KV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dhe
montimi | serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tieter i
nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

cope

3.00

125.00

37500 €

Demolimi dhe rivendosja & rrethojes
{rrethojé, tel me gjemba)

500.00

0.50

250,00 €

Gjithsej totali me

TVSH

1,482.56 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris -1V
ne trupin e mugés dhe sanimi i trupit
ekzistues ne vendet ku éshié e
nevajshme, bartja & lij ne deponi te
pérshtatshme ne largesi deri ne 15
km. Mg kété pozicion eshté llogaritur
edhe gérmimi i kanalit dhe

rregullimit t& kygjeve.

md

1,948.92

1.00

194892 €




Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
s& trupit 18 rrugés. Moduli | shafities
duhet té jeté Mv =35 MPa.

2,603.85

0.30

781.16 €

Gjithsej totali me TVSH

2,730.08 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 0-150mm
t=30 cm. Moduli i shafitjes duhet t&
jeté My =50 MPa. Né kété pozicion
éshité llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin &
kygjeve anésore.

797.84

4.00

319136 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
rhavorit 0-63mm, =20 cm. Maduli |
shafities duhet té jeté Mv>70 Mpa.
Mé keté pozicion éshté llogaritur
edhe sasia e zhavarit pér rregullimin
& kygjeve anésore.

ma

£34.92

6.00

3,209.50 €

Furnizimi ,shtrirfja dhe ngjeshja
zhavorit 0-31mm t=10cm. Modulii
shafitjes duhet t& jeté My =90 Mpa.
Mé k&té pozicion éshté llegaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
& kygjeve anésore.

225,00

T.00

157409 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavaorit (material shiterp nga
gurthuesit} pér punimin e bankinave

m;!

76.33

2.00

152.66 €

Gjithsej totali me

TVSH

8,128.52 €

Punét e Asfaltit

Furmizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe
kycie & mugeve ekzistuese, t=8 cm.

2,307.52

8.00

18,460.16 €

Gjithsej totali me

TVSH

18,460.16 €

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi | Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé trekéndéshi DG

copé

2.00

25.00

50.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé drejtkéndéshi DG

cope

2.00

25.00

50.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé rrethore DG

copé

4.00

25.00

100.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

200.00

Vi

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet & Ngjeshmérizé

komplet

1.00

50.00

50.00 €

Testimet e Asfaltit

komplet

1.00

50.00

50.00 €




Gjithsej totali me TVSH 100.00
REKAPITULLIMI
I Punét Pregaditore 1,482.56
] Punét e GErmimit 2,730.08
] Punét e Zhavorit 8,128.52
IV  |Punét e Asfaltit 18,460.16
Vv Punét e Sinjalizimit 200.00
Vi ;:Sit;:lt?tt e nevojshme pér realizimin e 100.00
Gjithsej totali me TVSH 31,101.31

Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

Aksi 14

L1s=0+324.11 km, B=4.5 m

Cmimi
Njésia njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi i Sasia
Matese me me TVSH
TVSH
I Punét Pérgaditore
Punét pérgaditore per fillimin e
punimeve dhe vendasja e shenjave
f te nevojshme per siguri dhe kamplet L 10,00 L
paralajmerim t& vendpunishtes.
Pastrimi i terrenit dhe ruajtja i
¢ instalimeve nénlokésore m 3241 0.50 162.06 €
3 EhEIHjEZIrTII i tra§ese dhe pércjellja e o 324.11 0.50 162.06 €
punimeve me gjecdeat
Naritja dhe nivelizimi | pusetave
4 ekzistuese t& ujésjellesit dhe copé 3.00 0.00€
kanalizimit.
Maritia dhe nivelizimi | pusetave
ekzistuese t& kanalizimit, N& kété
5 pozicion 1& pérfshihet edhe fumizimi|  copé 3.00 | 5000 150.00 €
dhe vendosja e kapakéve metalik
deri né 42 ton.




Diglokimi i shiyllave ekzistuese te
petonit me lartesi H=9m kendore tip
40-, me bazament ta betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensionea(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e belonit, shiritin &
tokezimit Fe/Zn 28x4mm{3.5mm ),
reren e imet,montimin e unazes,
vendosja e konzolles {per rrjet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dhe
montimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter |
nevojshem komplet me ateste per
njé shitylle te dislokuar,

cope

2.00

120.00

240.00 €

Dislokimi i shiyllave ekzistuese te
drurit si dhe vendosja e shiyllave te
reja te betonit me lartesi H=9m
kendore tip 40-, me bazament te
betonit duke perfshire germimin per
bazament me
dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin
tokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm),
reren & imet, montimin e unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
04KV} trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dhe
montimi | serishem i kabllove
ekristuese ajrore dhe nenfokesare
eventuale dhe materiali tieter |
nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

cope

6.00

100.00

600.00 €

Demalimi dhe rivendosja e rrethojes
(rrethojé, tel me gjemba)

m

100.00

1.00

100.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

142411 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi | dheut te kategoris [1I-1%
ne trupin e rrugés dhe sanimi i trupit
ekzistuas ne vendet ku &shté e
nevojshme, bartja e tij ne deponi te
pérshiatshme ne largesi deri ne 15
km. Né kété pozicion eshié llogaritur
edhe gérmimi i kanalit dhe
rregullimit t& kygjeve.

1,118.85

1.00

1.116.85 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
sé& trupit t& rrugés. Moduli | shafities
duhet té& jetg My =35 MPa.

1,635.68

0.50

81784 €

Gjithsej totali me

TVSH

1,936.69 €

Punét e Zhavorit




Furmizimi, shirirja dhe ngjeshja e
materialit guroréeg mbushes O-150mMmMm
=30 cm. Maoduli i shafitjes duhet t&
jeté Mv =50 MPa. Né ké&té pozicion
eshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushes pér rregullimin
kyvgjeve anesore.

496 .33

1.489.00 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit O-63mm, t=20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jete Myv=70 Mpa.
HNE kete pozicion eshte llogaritur
edhe sasia e zhavorit péer rregullimin
e kyqjeve anesore.

331.12

5.00

1.655.60 €

Furmizimi .shtrirja dhe ngjeshja
zhavorit O-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet té jete My =920 Mpa.
MNE kété pozicion &shtéE llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
2 kygjeve anesore.

146.85

881.10

Furmizimi, shtriria dhe kompaktimi i
zhawvorit (material shterp Nnga
gurthuesit) pé&r punimin e bankinave

2232

44.64 €

Gjlithsej totali me TVSH

I 4.070.34 €

v

Punet e Asfaltit

Furmizimi,. shtrirjia dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né& rruge dhe
kycje e rrugeve ekzistuese, =8 cm.

=

1,462 .51

11.700.08 €

Gjithsej totali me TVSH

11,700.08 €

L Punet e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnmizimi dhe vendosja e shenjave
Nne forme trekéndaeshi DG

COpe

30.00

20.00 €

Furmizimi dhe vendosja e shenjave
me forme drejtkéndeaeshi DG

copé&

1.00

30.00

20.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
Nne forme rrethore DG

COpe

2.00

30.00

&60.00 €

Gjithsej totali me TVSH

I 120.00

Testimet e nevojshme péer
realizimin e prc:-jaktit

Testimet & Ngjeshmérisée

komplet

1.00

25.00

25.00 €

Testimeaet e Astaltit

komplet

1.00

25.00

2500

Gjithsej totali me TVSH

[ oo

REKAPITULLIMI




Punet Pregaditore

1.424_ 11

Punéet e Germimit

1.936.69

Puneét e Zhavorit

4.070.34

11,700.08

v Punet e Asfaltit
Y4 Punét e Sinjalizimlit 120.00
Vi Testimet e nevojshme pér realizimin e 50.00

projektit

Gjlithsej totali me TVSH

19,301.21

Projekti kryesor i rrugéve ne lagjen Piskotée (Dardani) - Gjakoveé

Paramasa dhe Para lnogaria

Ak=si 1
Akk=sil 15
Las=0+155.68 km, E=4.5 m
Crmimi
- . Njesia njesi Cmimi total
MNr. Pershikrirmi s Sasia
Matéese me me TVSH
TVSH
| Punéet Pargaditore
Punéat pergaditore per fillimin
punnimeaeve dhe vendosja e shenjave
1 te Nnevojshme per siguri dhe kompiet T80 TR0 1O0.00 <
paralajmerim t& wvendpunishtes.
= -F’E.Str!ml i terrﬁgnlt c.lt_':ne ruajtia e P 155 68 O .50 77 84 €
instalimeve nantokésore
Shenjéz=imi i trasesé dhe pércjellja e .
= punimeve me gjeodet s 195.68 L. TE S
Ngritjia dhe nivelizimi i pusetave .o
ekristuese te& ujEésjellesit. s e s - R0
MNgritia dhe nivelizimi i pusetave
ekristuese t& kanalizimit. Né&é k&tée
5 porzicion t& pérfshihet edhe furni=imi CcCoOpe 3.00 45.00 135.00 €

dhe vendosja e kapakéve metalik
deri nég 42 ton.




Dislakimi i shiyllave ekzistuese te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40+, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensione{1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit,shiritin
lokezimit Fe/Zn 25x4mm(3.5mm),
raren & imet,montimin & unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dhe
montimi | serishem i kabliove
ekzisluese ajrore dhe nentokesare
eventuale dhe materiali tjeter |
nevojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

cope

3.00

12.00

36,00 €

Demolimi dhe rivendosja & rmethojes
{rrethajé, tel me gjemba)

45.00

1.00

45.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

521.68 €

Punét e G&rmimit

Gérmimi i dheut te kategoris 1-IV
ne trupin e rrugés dhe sanimi | trupit
ekzistues ne vendet ku éshitg e
nevojshme, bartja  tij ne deponi te
pérshiatshme ne largesi deri ne 15
km. Né kété pozicion eshté llogaritur
edhe gérmimi i kanalit dhe

rreg ullimnit te kygjeve.

569.52

1.00

56952 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
5 trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes
duhet té jeté My =35 MPa.

774,36

0.50

J8T.18 €

Gjithsej totali me

TVSH

956.70 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 0-150mm
=30 cm. Moduli i shafities duhet té
jeté Mv =50 MPa. Né kété pozicion
éshté llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin &
kygieve anésore.

242.64

3.00

72792 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
zhavoril 0-63mm, =20 cm. Maduli i
shafities duhet t& jeté Mv=70 Mpa.
MNé keté pozicion éshté llogaritur
edhe sasia e zhavoril pér rregullimin
e kyqjeve anésare.

161.61

5.00

808.05 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavorit 3-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté My =90 Mpa.
Mé kété pozicion &shté llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
e kygjeve anésore.

71.06

6.00

426.34 €




Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i

4 zhavorit (material shterp nga m? 17.05 2.00 3.0 €
gurthuesit) pér punimin & bankinave
Gjithsej totali me TVSH 1,996.41 €
v Punét e Asfaltit
Fumizimi, shirirja dhe ngjeshja e
1 asfaltit AB-16 mm né mmugé dhe m* 705.56 8.00 £ 644.48 €
kycie e rrugeve ekzistuese, t=8 cm.
Gjithsej totali me TVSH 5,644.48 €
v Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave :
1 lne formé trekdndéshi DG Gaps e “ENle
Furnizimi dhe vendosja e shenjave i
2 |ne formé drejtkéndashi DG BopR 1 2R &ale
Furnizimi dhe vendosja & shenjave i
3 e fomid rethors DG CopE 2.00 25.00 S0.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00
Vi Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit
1 Testimet e Ngjeshmérisé komplet 1.00 25.00 2500 €
2 Testimet e Asfaltit komplet 1.00 25.00 25.00 €
Gjithsej totali me TVSH 50.00
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 521.68
1] Punét e Gérmimit 956.70
1] Punét e Zhavorit 1,996.41
v Punét e Asfaltit 5,644.48
v Punét e Sinjalizimlt 100.00
Testimet e nevojshme pér realizimin e
Vi b J P 50.00
projektit
Gjithsej totali me TVSH 9,269.27




Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

Aksi 22

L22=0+114.70 km, B=5 m

Njésia

Matese Sasia

Nr. Pérshkrimi

Cmimi
njési
me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

I Punét Pregaditore

Punét pregaditore pér fillimin &
punéve dhe vendosja e shenjave te
nevojshme per sigur dhe
paralajmerim té vendpunishtés.

komplat 1.00

15.00

15.00 €

Pastrimi i ternit, largimi i shkurrave,
2 drunjéve che ruajtja e instalimeve m’ 114.70
néntoksora

0.50

T35 €

Shenjézim| i trasesé dhe pércjellja e

punimeve me gjeodet i 114.70

0.50

ST €

Dislokimi i shtyllave ekzistuese te
betanit me lartesi H=0m kendore tip
40= me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament
me dimensione(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betanit,shiritin
tokezimit Fe/Zn 25xdmm({3.5mm),
reren e imet.montimin e unazes,
vendosja e konzolies (per rriet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekzisten) si dhe demontimi dhe
montimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
evantuale dhe materiali tjgter i
nevajshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

cope 1.00

120.00

120,00 €

Gjithsej totali me TVSH

249.70 €

] Punét e Gérmimit

Géermimi i dheut te kategaoris -1V
ne trupin e rrugés dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshté e
nevojshme, bartja e tij ne deponi e
pershiatshme ne largesi deri ne 15
km. Mé kété pozicion eshté logaritur
edhe gérmimi | kanalit dhe
rregullimit 1& kygjeve.

m? 496.78

1.00

496.78 €

Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés
2 s€ trupit t& rrugés. Moduli | shafities m 762.08
duhet t& jeté My =35 MPa.

L5

0.50

381.04 €




Gjithsej totali me

TVSH

g77.82 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guraré mbushes 50-
150mm t=40 em. Moduli | shafitjes
duhet té jet& Mv =40 MPa. Né kété
pozicion éshité llogaritur edhe sasia
& materialit mbushés pér megullimin
& kygjeve anésara,

m]-

236.00

3.00

TOR.00 €

Furnizimi, shirifa dhe ngjeshja &
zhavorit 0-63mm, =20 cm. Moduli |
shafities duhet té jeté Mv=70 Mpa.
Mé kété pozicion éshté llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
& kydjeve anésore.

165.59

5.00

82785 €

Furnizimi ,shirirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t="10cm. Moduli i
shafities dubet t& jeté My =100 Mpa,
MNE kété pozicion éshié llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
& kygieve anésore.

m;!

58.35

6.00

35010 €

Furnizimi, shirirja dhe kompaktimi i
zhavorit (material shterp nga
gurthuesit) pér punimin &

bankinave, t=11cm.

41.28

2.00

8258 €

Gjithse] totali me

TVSH

1,968.63 €

v

Punét e Asfaltit

Fumizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe
kycje e rrugeve ekzistuese, t=8 cm.

576.50

8.00

4,612.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

4,612.00 €

Punet e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé trekéndeshi DG

copé

1.00

30.00

30,00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé drejtkéndéshi DG

copé

1.00

30.00

30000 £

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne farmé rrethore DG

copé

1.00

30.00

30.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

90.00

Vi

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet & Ngjeshmérisé

komplet

1.00

25.00

25.00 €

Testimet e Asfaltit

kemplet

1.00

25.00

2500 €

Gjithsej totali me

TVSH

50.00 €




REKAPITULLIMI

| Punét Pregaditore 249.70

i Punét e Gérmimit 877.82

i Punét e Zhavorit 1,968.63
IV  |Punét e Asfaltit 4,612.00
v Punét e Sinjalizimt 90.00
Vi ;:z;:t;:::?tt e nevojshme pér realizimin e 50.00
Gjithsej totali me TVSH 7,848.15

Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

Aksi 25

Lz5s=0+093.47 km, B=4 m,

Cmimi
2y Njésia njési | Gmimi total
Nr. Pérshkrimi 2 Sasia
Matése me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punet pregaditore pér fillimin e
punéve dhe vendosja e shenjave te
1 nevajshme per siguri dhe komplet 1.00 10000 10000 €
paralajmerim & vendpunishités.
Pastrimi i ternit, largimi i shkurrave,
2 drunjéve dhe ruajja e instalimeve m’ 93.47 1.00 93.47 €
néntoksore
Shenjézim| i trasesé dhe pérciellja e .
3 punimeve me gjeodet m 93.47 1.00 93.47 €




Dislakimi i shiyllave ekzistuese te
drurit si dhe vendosja e shiyllave te
reja te betonit me lartesi H=9m
kendore tip 40-, me bazament te
betonit duke perfshire germimin per
bazament me
dimensiona(1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen & betanit, shiritin e
tokezimit Fe/Zn 28x4mm{3.5mm),
reren e imet.montimin e unazes,
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) trupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe deamaontimi dhe
montimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tjeter i
nevojshem komplet me ateste per
njé shiylle te dislokuar.

cope

1.00

100.00

100.00 €

Demalimi dhe rivendosja e rrethojes

{rrethoj tel me gjemba)

25.00

2.00

50.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

346.94 €

Punét e Gérmimit

Germimi i dheut te kategoris [1l-1V
ne frupin & rrugés dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshité e
nevojshme, bartja e tij ne depeni te
pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. M& kéte pozicion eshté llagaritur
edhe gérmimi | kanalit dhe
rregullimit t& kyqjeve.

285.19

1.00

28519 €

Nivelizimi dne ngjeshja e nénbazés
s& trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes
duhet té jet& Mv =35 MPa.

409.52

0.50

204.76 €

Gjithsej totali me

TVSH

489.95 €

Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-
180mm =40 cm. Maduli | shafitjes
duhet té jeté Mv =40 MPa. Né kété
pozicion éshté llogaritur edhe sasia
e materialit mbushés pér rregullimin
e kyqgjeve anésare.

m:!

125.25

4.00

501.00 €

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
zhavorit 0-63mm, t=20 cm. Moduli i
shafitjes dubet té jeté Mv=70 Mpa.
MNé kélé pozicion éshité logarifur
edhe sasia e zhavorit pér rmegullimin
e kygjeve anésore.

m:l

84.54

5.00

42270 €

Furnizimi ,shirirja dhe ngjeshja e
zhavarit 0-31mm t=10cm. Moduli i
shafities duhet t& jeté My =100 Mpa,
MNé kété pozicion &shté llegaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin

e kygjeve anésore,

mﬁ

38.38

6.00

230.28 €




Furnizimi, shirirja dhe kompalktimi |
zhavorit {material shterp nga

4 b s m? 4.20 2.00 8.40€
gurthuesit) pér punimin &
bankinave, t=11cm.
Gjithsej totali me TVSH 1,162.38 €
v Punét e Asfaltit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
i asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe m?* 376.88 B.00 3,015.04 €
kycie e rrugeve ekzistuese, t=8 cm,
Gjithsej totali me TVSH 3,015.04 €
v Punét e Sinjalizimit
Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave e
T |ne formé trekéndéshi DG HORS L Bl
Furnizimi dhe vendosja & shenjave o
2 |ne formé drejtkéndéshi DG cope L e R
Furnizimi dhe vendosja e shenjave .
3 e R prathars. P copé 1.00 | 20.00 20,00 €
Gjithsej totali me TVSH 60.00
Testimet e nevojshme pér
Vi REEy S
realizimin e projektit
1 Testimet & Ngjéshméris kemplet 1.00 [ 25.00 2500 €
p Testimet e Asfaltit komplet 1.00 25.00 2500 €
Gjithsej totali me TVSH 50.00 €
REKAPITULLIMI
| Punét Pregaditore 346.94
Il Punét e Germimit 489.95
] Punét e Zhavorit 1,162.38
v Punét e Asfaltit 3,015.04
v Punét e Sinjalizimt 60.00
VI TES.tII"I"M:ﬂ e nevojshme pér realizimin e 50.00
projektit
Gjithsej totali me TVSH 5,124.31

Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakové




Paramasa dhe Parallogaria
Aksi 1

Aksi 26

L26=0+098.24 km, B=4 m,

Nr.

Pérshkrimi

Njésia

i Sasia
Matése

Cmimi
njési
me
TVSH

Gmimi total
me TVSH

Punét Preg

aditore

Punét pregaditore pér fillimin e
punéve dhe vendosja & shenjave le

nevajshme per siguri

paralajmerim t& vendpunishiés.

b kamplet 1.00

10.00

10.00 €

Pastrimi i ternit, largimi i shkurrave,

drunjéve dhe ruajtja e instalimeve ' 98.24

néntoksore

1.00

98.24 £

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e

punimeve me gjecds

¢ m' 8824

1.00

9824 £

Dislakimi i shtyllave ekzistuese te
drurit 5i dhe vendosja e shtyllave te
reja te betonit me lartesi H=9m
kendore tip 40, me bazament te
betonil duke perfshire germimin per

bazament me
dimensione(1.0x1.0x

vendosjen e betonit,shiritin

tokezimit Fe/Zn 25x4

reren g imet,montimin & unazes,

vendosja e konzolles

0.4kV) rupave ndrigues (nese
ekziston) si dhe demontimi dhe
mantimi | serishem i kabliove
ekzistuese ajrore dhe nentokesaore
eventuale dhe materiali tjgter i
navojshem komplet me ateste per
njé shtylle te dislokuar.

1.5)m,

mm{3.5mmj}, cope 2 00

{per rrjet ajror

100.00

200.00 €

Gjithsej totali me TVSH

406.48 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris 11V
ne trupin & rrugés dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshié e

nevajshme, bartja e t

pershtatshme ne largesi der ne 15

km. MEé kété pozicion
edhe gérmimi | kanal
rregullimit & kygjeve.

i| ne depani te me 298 54

eshité llogaritur
it dhe

1.00

288,04 €

Mivelizimi dhe ngjeshja & nénbazés

sé trupit t& rrugés. Moduli i shafitjes m* 432.36

duhet t& jeté Mv =35

MPa.

0.50

216.18 €

Gjith

sej totali me TVSH

514.72 €




Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-
150mm t=40 cm. Moduli i shafitjes
duhet té jeté Mv =40 MPa. Né kété
pozicion éshté llogaritur edhe sasia
& materialit mbushés pér rregullimin
e kygjeve anésore.

129.49

5.00

647.45 €

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja &
zhavorit 0-63mm, t=20 cm. Moduli i
shafitjes duhet té jeté Mv=70 Mpa.
MNé kété pozicion éshté llogaritur
edhe sasia e zhavorit pér rregullimin
e kyqgjeve anésare.

mﬂ

86.66

6.00

51996 €

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
zhavort 0-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes dubhet t& jeté Mv =100 Mpa.
MNEé kété pozicion éshté llagaritur
edhe sasia e zhavort pér rregullimin
g kygjeve anésore.

39.37

7.00

27509 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i
zhavorit {material shterp nga
gurthuesit) p&r punimin e
bankinave, t=11cm.

6.80

2.00

13.60 €

Gjithsej totali me

TVSH

1,456.60 €

v

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja &
asfaltit AB-16 mm né rrugé dhe
kygje e rrugeve ekzistuese, t=8 cm.

mE

396.69

8.00

317352 €

Gjithsej totali me

TVSH

3,173.52 €

Punét e Sinjalizimit

Sinjalizimi i Vertikal

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé trekéndéshi DG

cope

1.00

20.00

20,00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé drejtkéndéshi DG

copé

1.00

20.00

2000 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
ne formé ethore DG

copé

1.00

20.00

20.00 €

Gjithsej totali me

TVSH

60.00

vi

Testimet @ nevajshme pér
realizimin e projektit

Testimet e Ngjéshméris

kamplet

1.00

25.00

25.00 €

Testimet e Asfaltit

komplet

1.00

25.00

2500 €

Gjithsej totali me TVSH

50.00 €




REKAPITULLIMI

| Punét Pregaditore 406.48
il Punét e Gérmimit 514.72
] Punét e Zhavorit 1,456.60
IV |Punit e Asfaltit 3,173.52
v Punét e Sinjalizimt 60.00
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 50.00

Gjithsej totali me TVSH 5,661.32
Akset:8, rruga "Déshmoret e Dujakés"”
Rruga L8=0+070.00 km, B=4.0 m, b=2x0.50 m
Cmimi
. - Njésia . njési | Cmimi total
Nr. Pérshkrimi s Sasia
Matése me me TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e
punimeve, mobilizimi | punishtes me
1 zyre dhe shenjat & nevojshme per komplet 1.00 10.00 10,00 €
siguri dhe paratajmerim &
vendpunishtés.
Pastrimi i terenit dhe prerja e
shkurreve ne te dy anet & rruges i g
2 dhe bartja & mbetjeve ne deponi te m 50:00 L U0 £
posagme.
Gjaté realizimit te punimeve fe
ruhen instalimet nentokésore :
& ekzistuese dhe ne raste demtimi o AR 1 AR €
punéknyesi dubet te bejé sanimin
Shenjézimi | trasesé dhe pércjellja e 7
4 punimeve me gieodet m 80.00 1.00 890.00 €
Gjithsej totali me TVSH 280.00 £
i Punet e Germimit
Germimi i dheut te kategoris -1V
ne trupin & rrugés dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshté e
1 nevojshme, bartia e tij ne deponi {e i 294,00 1.00 194 00 €

pershtatshme ne largesi deri ne 15
km. Mé kété pozicion eshité llogaritur
edhe gérmimi | kanalit dhe
rregullimit t& kygjeve.




MNivelizimi dhe ngjeshja e nénba=zés
=& trupit t& nmruges. Moduli i shafitjes
duhet 1€ jete My =35 MPa.

S540.00 0.50 270.00 €

Gjithsej totali me TVSH

594.00 €

l Punet e Zhavorit 1

Furnmizimi, shtrirja dhe ngjeshja
materialit gurorég mbushes O-150mm
=30 cm. Moduli i shafitjes duhet té&
jete My =50 MPa. Née kete pozicion
eshte llogaritur edhe sasia e
materialit mbushés pér rregullimin e
kyqjeve anésore.

162.00 .00 548 00 €

Fumizimi, shtrirja dhe ngieshja e
=zhavorit O-62mm, t=20 cm. Moduli i
shafitjes duhet t& jeté My=70 Mpa.
NéEeE kéeté porzFicion €shté llogaritur
edhe sasia e Zhavorit per rregullimin
2 kygjeve anesore.

108.00 5.00 540.00 €

Furmizimi .shtrirja dhe ngjeshja
havorit O-31mm t=10cm . Moduli i
shafitjes duhet t& jeté Mv =90 Mpa.
Ne kete pozicion eshtée llogaritur
edhe sasia e zhavorit p&r rregullimin
e kyvgjeve anésore.

54.00 324.00 €

Furnmizimi, shitrirja dhe kompaktimi i
Zhawvorit (material shterp nga
gurthuesit) per punimin
bankinave, t=8cm.

14.40 28.80 €

1,540.80 €

v

Punet e Asfaltit

Furnizimi, shtrirfja dhe ngjeshja
asfaltit AB 16 mm n& rrugée&,
udhekryge dhe kygjet & rtrugeve
anesore, =8 cm

m=

400.00 8.00 3.200.00 €

Gjithsej totali me TVSH

3,200.00 €

I Punet e Sinjalizimit

Sinjalizimi | Vertikal

Furmizimi dhe vendosja e shenjave
ne formeée trekéndéeshi DG

CcCoOpé&

2000 20.00 €

Furnizimi dhe vendosja e shenjave
Nne forme drejtkendashi DG

COpe

1.00 20.00 20.00 €

Furnmizimi dhe vendosja e shenjave
Nne formée rrethoare DG

copé&

20.00 20.00 €

1.00

Gjithsej totali me TVSH

S0.00

Testimet e nevojshme pér
realizimin e projektit

Testimet e MNgjéshmeéris

komplet

2500

1.00 25.00

Testimet e Asftaltit

komplet

1.00 25 .00 25 .00 €




Gjithsej totali me TVSH

50.00 €

REKAPITULLIMI

I Punét Pregaditore 280.00 €
| Punét e Gérmimit 584.00 €
i Punét e Zhavorit 1,540.80 €
v Punét e Asfaltit 3,200.00 €
v Punét e Sinjalizimt 60.00 €
Vi ;::;:_.r:t?: e nevojshme pér realizimin e 50.00 €

Gjithsej totali me TVSH 5,724.80 €

Projekti kryesor i rrugéve né lagjen Piskoté (Dardani) - Gjakové

REKAPITULLIMI

1 Rr. Adem Zeqiri 10,326.63
2 |Aksi1 17,504.19
3 |Aksid 5,671.21
4 |Aksi5 29,177.41
5 |Aksi9 19,521.45
6 |Aksi10 8,693.53
7 |Aksi12 31,101.31
8 |Aksi14 19,301.21
9 |Aksi15 9,269.27
10 |Aksi 22 7,848.15
11 |Aksi 25 5,124.31
12 |Aksi 26 5,661.32
13 |Aksi B Deshmoret e dujakes 5,724 80 €




Gjithsej totali me TVSH

174,924.80




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEWVE
SIGURIMI | GARANCIVE 7/ POLICA E SIGURIMIT

INSURANCE COMPAMNY

[ Dega | cuaxkove Numri i polices [ 060040010079289 ]
m TE dhé&nat pé&r agjentin - Agent details
Emri dhe mibiernrl Adresa MNMr. i tel Nr. 1D
Burim Nuza-01052 Gjakowva, Filiala A/ 2TO-657T Qo400 1

m SIGURUES] /f Garantue=si: Kompania € Sigurimit “* SIGHKOS *“ sh.a., Prishting

[" sicuruAR [NN SH. Korben |
iAdrasa | Fah Guskée-Gjakove Gijakove I
[Perfagssuar nga z. | ROzZA KOMANI | [Nr. | biznesit [s11129726 |

B siouruesi dhe i siguruari me vulinet t& 1iré , t8 barabarts dhe me mirébesim lidhin k&t& llo] sigurimi.
!F'iirshkrlmi i mbulesés siguruese f Garanciseé - Liloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

NDERTIMI -ASFALTIMI I RRUGEVE NE KOMUMNEMN E GJAKOVES -KONTRATA DY VIECARE
LOT V- NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEWE MNE PISKOT-FAaZa E II-TE
ME MNMR.PROKURIMIT-632-21-3692-511

a) Sigurnmi i tenderit, Ekzaekutimi i tendearnt, Sigurim getar )} ) Titulli | mbulesés siguruese, ) RNurmri @ prokucirmig, etj.

I FPerfituesi [ Komuna e Gijakovées

[ Adresa |RR. N.TEREZA; NR.162

I Shum:a & siguruar € | 17.492. 448 € I

B L cNDA E GARANCISE: Detyrimet e Palé&ve sipas ki@saj Police t& Sigurimit jang:
1. MbEshtetur Né kété FPolicé- Garancie, Sigumuesi/iGarantuesi merré parsipear g té plotésojé cdo detyrim kontraktor i cili Eésht& i
garantuar me keta Folice.
2. Efekti veprues i késaj FPolice - Garancie, & do t& thot fillimi | detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit fillon mbas péarfundimit & afatit & fundit 1e
parcaktuar Nné marréveshjet dhe/ose kontratat o lidhura Nné mes=s te 1@ SiguruarivKontraktuesit dhe PErfituesit g sjellin detyrimet kontraktore péar
kontraktuesin, gé& do @ thot se Pérfituesi nulk mund 1€ parages kérkesa né zbatim t& késaj Police kur Hontraktuesi éshté brenda afatit pér
peErmbushjen e detyrimeve t& tij ndaj Parfituesit sipas dispozitave na fugi.
3. Parfitussi e ka té draejten Ul drejtohet SiguruesityGSarantuesit peér marrjen e déemshperblimit deri né shumeén & garantuar, vetam
kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen péar faj te t& Siguruarity Kontraktuesit - Eksekutueasit téé Kontratés.,
4. Me plotésimin & detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitYGarantuesit | lind e drejta gq& tl drejtohet t&€ Siguwruarnit 7/ Kontraktue=sit, me
& gjitha mjetet ligjore, pér 1& béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera ngé funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi | té drejtave

nga Perhtuesi tek Siguruesi /S Garantueasi)

!Perludha e sigurimitgaranciss [ Fillon me: 125-08-2021 Mbaromn me: 124_09_2023 ]
Shuma e siguruar Priml neto € TVSH FPrimil total €
17,492 48 € 5465 34 € o8 _34 € G644 68 €

Ky Sigurimm &shte lidhur sipas Kushteve té& Pérgjithshme t& Sigurimit t& Garancive t& cilat jang pjesE perbéerése e késaj Police.

Frimi | sigurimit paguhet t8résisht S Drata ? Me késte: Mumri | kEstewve
Preamium iz paid completaly I it it ] Data [25'03'2‘}21 i' In Installments:MNe. of Inst. ' I
I Shenime tjora: : . _-—.‘_' Fidez ]

Siguruesi /f The Insurer
|-<= [ Burirm Nuza-01052 |

—E e "/ﬁﬁlf?'

Data & l&@shimit / Ilssued date

1 Siguruari / The Insured
| ROZA KOMANI | . 25.08.2021

agjistralja Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: +382 38 614 614 | Web- www.sigkos.com, E-mail- infoensigkos.com

Lagjia Kalabria, Kompleksi




SIGKOS

KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

MNMumri i polices: 060040010079289

SIGURIMI I EKZEKUTINVIIT TE TENDERIT

FPér: Komuna e Gjakowvés
{ne& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

MNe emér t&é: N.N.SH. Korben , Fsh.Guské-Gjakové Gjakove

(né& vazhdim "operatori ekonomik™).
Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit: NDERTIMI ~ASFALTIMI | RRUGEVE NE KOMUNEN E

GJAKOWVES -KONTRATA DY VIUECARE
LOT V- NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGEVE NE PISKOT-FAZA E II-TE

ME NR.PROKURIMIT-632-21-3692-511

Garancion me kérkesé& t€ paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& doré&zuar njé siguri t& ek=ekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit t€ lartcekur t&€ dérguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE cperatori ekonomik déshiron t€ depozitojé& sigurindg né shumeén e saktésuar ne Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'f japim operatorit ekonomik ké&té siguri;

AMNDAJ NE t€ poshté nénshkruarit, me ké&té konfirmojime se jemi garantues dhe pé&rgjegjés para jush, Nné emér ta
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Shtatembedhjete mije e Kater ginde e Nentedhjete e Dy & Katerdhjete
e Tete 17,492 .48 € =Zoctohemi t&€ ju paguajmé, gé& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos

PEermbushja e njérit nga kushtet Né vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né ba=é té& déshmive t€ vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe
b)) Operatori ekonomik ka déshtuar ge té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbeté pa u

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhes/ose furnizues té materialeve.

Pagesa neé shumén e limituar prej: 17,492_ 48 € sic €shté lartcekur, do té béhet pa asnjé& kundérshtim as ankes&, sa
mé shpejt g& éshté e mundur pas regjistrimit t&€ kérkesés suaj me konfirmimin e pranimit’.

Kjo siguri éshté e viefshme 760 dité prej 25.08.2021 deri me Z4.09.2023
Garancioni n& fijalé skadon térésisht dhe Nné menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka armmitur na K.S "SIGKOS”™

sh.a me s&€ voni deri Nné& datén e shéaénuar me larté.

S N -
LI S

vula e Garantuesve
o - f

I ]

ose i institucionit finarnciar

K.5. "SIGKOS" Sh.a.
Lagjia Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
FPrishtinée-Shkup, 10000 FPrishtineg, Kosova

Cata
25 08 2021

Lagija Kalabria, Kompleksi Riera, Hyria Z10. Magjistralia Prishting Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tol: 1 383 28 614 614 | Web: www sigkos.com, E-mail: infomeigkos com
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